

**Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Hasil Verifikasi Badan Penanggulangan Bencana Daerah Tahun 2019  
Kabupaten Sidoarjo**

Total Anggaran Belum Rp. 0,00  
 Total Anggaran Ditolak : Rp. 0,00  
 Total Anggaran Diterima : Rp. 8.419.948.225,00  
 Total APBD KAB : Rp. 8.419.948.225,00

KODE	Urusan/Bidang Urusan Pemerintah Daerah dan Program/Kegiatan	Indikator Kinerja Program/Kegiatan	Rencana Tahun 2019 (Tahun Rencana)					Catatan Penting	Perkiraan Maju Rencana		Keterangan
			Lokasi	Volume	Target Capaian Kerja / Harga Satuan	Kebutuhan Dana/Pagu Indikatif	Sumber Dana		Target Capaian Kerja N+1	Kebutuhan Dana/Pagu Indikatif	
3.01.07	Penanggulangan Bencana Daerah					5,798,155,755.00				6,030,081,985.20	
3.01.07.01.16	Program Pencegahan Dini, Kesiapsiagaan, Tanggap Darurat dan Manajemen Logistik Kebencanaan	a. Persentase desa tangguh bencana di Kabupaten Sidoarjo b. Persentase logistik kebencanaan			a. 85 % b. 100 %	814,155,220.00			a. 90 % b. 100 %	846,721,428.80	
3.01.07.01.16.001	Penyusunan database dan informasi potensi bencana	a. Jumlah jenis informasi potensi bencana dan data potensi/ancaman			a. 4 jenis	77,867,000.00			a. 4 jenis	80,981,680.00	
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					2,400,000.00				2,496,000.00	
		Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat pengadaan (jasa konsultasi/pendampingan)	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 1, rasionalisasi
		Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (Pemeliharaan Software)	BPBD	1	350.000,00/Orang Paket	350,000.00	APBD KAB	Diterima		364,000.00	
		PPHP (Pejabat), Honor PPHP (jasa konsultasi/pendampingan)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 1, rasionalisasi
		PPHP (Pejabat), Honor PPHP (Pemeliharaan Software)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
		PPKom, honor PPKom (jasa konsultasi/pendampingan)	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 1, rasionalisasi
		PPKom, Honor PPKom (Pemeliharaan Software)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
5.2.2.02.07	Belanja bahan publikasi, dokumentasi dan dekorasi					4,647,000.00				4,832,880.00	
		Spanduk, spanduk kebencanaan 20 buah @5 meter	BPBD	90	34.200,00/Meter	3,078,000.00	APBD KAB	Diterima		3,201,120.00	Perubahan Volume dari 40 menjadi 90, Perubahan Volume dari 100 menjadi 40, efisiensi
		X-banner, 60x160 cm, x-banner kebencanaan	BPBD	5	313.800,00/Buah	1,569,000.00	APBD KAB	Diterima		1,631,760.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 5, Perubahan Volume dari 4 menjadi 2, efisiensi
5.2.2.03.01	Belanja telepon					3,600,000.00				3,744,000.00	

			Biaya rekening telepon, biaya rekening untuk pusdatin dan alat komunikasi mobile	BPBD	12	300.000,00/Bulan	3,600,000.00	APBD KAB	Diterima		3,744,000.00	efisiensi
5.2.2.03.06		Belanja kawat/faksimili/internet/Jasa Ijin Frekwensi dan sarana Penunjang					36,000,000.00				37,440,000.00	
			Koneksi internet, Koneksi jaringan internet radar cuaca BMKG	BPBD	12	2.000.000,00/Bulan	24,000,000.00	APBD KAB	Diterima		24,960,000.00	sudah ditetapkan harga per bulan dari server BMKG 2.000.000/bulan
			Sewa repeater VHF, Sewa repeater vhf	BPBD	1	12.000.000,00/Tahun	12,000,000.00	APBD KAB	Diterima		12,480,000.00	
5.2.2.06.01		Belanja cetak					3,720,000.00				3,868,800.00	
			Cetak buku, buku saku kebencanaan	BPBD	100	15.000,00/Buku	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	Perubahan Volume dari 500 menjadi 100, rasionalisasi efisiensi
			Leaflet, leaflet kebencanaan	BPBD	2	750.000,00/Rim	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, tunda
			Poster, poster kebencanaan	BPBD	100	7.200,00/Lembar	720,000.00	APBD KAB	Diterima		748,800.00	Perubahan Volume dari 500 menjadi 100, Perubahan Volume dari 1000 menjadi 500, tunda
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					2,500,000.00				2,600,000.00	
			Kue-kue Kardus, kue-kue kotakan	BPBD	100	12.500,00/Kotak	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	
			Nasi Kotak, nasi kotak rapat	BPBD	50	25.000,00/Kotak	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 50, efisiensi
5.2.2.20.33		Belanja Pemeliharaan software					25,000,000.00				26,000,000.00	
			Pemeliharaan software, pengembangan website BPBD dan aplikasi Sigap	BPBD	1	25.000.000,00/Paket	25,000,000.00	APBD KAB	Diterima		26,000,000.00	rasionalisasi
3.01.07.01.16.002		Koordinasi Penyusunan kebijakan, pembinaan dan movev pencegahan	a. Jumlah peserta pembinaan pencegahan dini dan kesiapsiagaan			a. 140 orang	334,772,210.00			a. 140 orang	348,163,098.40	
5.2.1.01.01		Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan					4,500,000.00				4,680,000.00	
			Honorarium pejabat pembuka dan penutup (Bupati / wakil bupati), Honorarium pejabat pembuka dan penutup kegiatan workshop/rakor/simulasi	BPBD	3	1.500.000,00/Orang Kegiatan	4,500,000.00	APBD KAB	Diterima		4,680,000.00	Perubahan Volume dari 4 menjadi 3, penyesuaian
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,800,000.00				1,872,000.00	

			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat pengadaan (bahan sosialisasi)	BPBD	1	350.000,00/Orang Paket	350,000.00	APBD KAB	Diterima		364,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (cetak penggandaan)	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima		260,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (bahan sosialisasi)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (cetak penggandaan)	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima		208,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (bahan sosialisasi)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (cetak penggandaan)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
5.2.1.02.03		Honorarium Tim Pelaksana Tugas-tugas Khusus (Non PNS)					100,000,000.00				104,000,000.00	
			Honor tenaga , Honor Tenaga Posko Kesiapsiagaan Bencana	BPBD	1000	100.000,00/Orang Kegiatan	100,000,000.00	APBD KAB	Diterima		104,000,000.00	Perubahan Volume dari 1200 menjadi 1000, Perubahan Volume dari 300 menjadi 1200, Perubahan Volume dari 600 menjadi 300, Perubahan Volume dari 800 menjadi 600, rasionalisasi
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					5,156,510.00				5,362,770.40	
			Ballpoint, ballpoint	-	11	19.350,00/Box	212,850.00	APBD KAB	Diterima		221,364.00	
			Double Clip (Binder Clip) 155, binder clip 155	-	9	13.700,00/Dos	123,300.00	APBD KAB	Diterima		128,232.00	
			Double Clip (Binder Clip) 200, binder clip 200	-	10	19.400,00/Dos	194,000.00	APBD KAB	Diterima		201,760.00	
			Cutter 98, cutter besar	-	8	27.320,00/Pcs	218,560.00	APBD KAB	Diterima		227,302.40	
			HVS 70 gr Folio /F4, kertas F4 70gram	-	24	54.650,00/Rim	1,311,600.00	APBD KAB	Diterima		1,364,064.00	
			Ordner Lorek Folio, ordner folio	-	9	28.500,00/Buah	256,500.00	APBD KAB	Diterima		266,760.00	
			Paper clip no. 1, paper clip	-	6	9.300,00/Pak	55,800.00	APBD KAB	Diterima		58,032.00	
			Stapler Kecil, staples	-	10	17.100,00/Buah	171,000.00	APBD KAB	Diterima		177,840.00	
			Tinta Botol 70 ml Hitam Original, tinta printer hitam	-	12	153.700,00/Buah	1,844,400.00	APBD KAB	Diterima		1,918,176.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 12, Perubahan Volume dari 16 menjadi 10, penyesuaian
			Tinta Botol 70 ml Warna Original, tinta printer warna	-	5	153.700,00/Buah	768,500.00	APBD KAB	Diterima		799,240.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, penyesuaian
5.2.2.01.04		Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya					300,000.00				312,000.00	

			Materai Rp. 6,000, materai untuk kegiatan dan program	BPBD	50	6.000,00/Lembar	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 50, Perubahan Volume dari 250 menjadi 100, rasionalisasi
5.2.2.02.07		Belanja bahan publikasi, dokumentasi dan dekorasi					3,000,000.00				3,120,000.00	
			Publikasi, dokumentasi kegiatan	-	2	1.500.000,00/Paket	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	
5.2.2.02.15		Belanja bahan pelatihan/sosialisasi/bintek/kegiatan					49,568,000.00				51,550,720.00	
			Cetak buku, buku saku rakor kabupaten	-	100	25.000,00/Buku	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	
			Cetak buku, buku saku sekolah sungai	-	80	25.000,00/Buku	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	
			Ballpoint, sekolah sungai	-	80	1.800,00/Pcs	144,000.00	APBD KAB	Diterima		149,760.00	
			Block Note Gm Garis, 50 Lembar, sekolah sungai	-	80	10.300,00/Buah	824,000.00	APBD KAB	Diterima		856,960.00	
			Topi, sekolah sungai	-	80	100.000,00/Buah	8,000,000.00	APBD KAB	Diterima		8,320,000.00	
			Kaos, seragam sekolah sungai	-	80	100.000,00/Buah	8,000,000.00	APBD KAB	Diterima		8,320,000.00	
			Tas, tas rakor kabupaten	-	100	150.000,00/Buah	15,000,000.00	APBD KAB	Diterima		15,600,000.00	
			Tas, tas sekolah sungai	-	80	150.000,00/Buah	12,000,000.00	APBD KAB	Diterima		12,480,000.00	
			Block Note Gm Polos, 50 Lembar, block note rakor	BPBD	100	9.200,00/Buah	920,000.00	APBD KAB	Diterima		956,800.00	penyesuaian
			Ballpoint, rakor kabupaten	BPBD	100	1.800,00/Pcs	180,000.00	APBD KAB	Diterima		187,200.00	
5.2.2.06.01		Belanja cetak					12,500,000.00				13,000,000.00	
			Leaflet, leaflet	-	2000	5.000,00/Lembar	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	
			Poster, poster kebencanaan	-	100	15.000,00/Lembar	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	
			Laporan dan dokumentasi kegiatan, cetak buku untuk laporan kegiatan	BPBD	1	1.000.000,00/Tahun	1,000,000.00	APBD KAB	Diterima		1,040,000.00	
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					947,700.00				985,608.00	
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, fotokopi materi	BPBD	3159	300,00/Lembar	947,700.00	APBD KAB	Diterima		985,608.00	Perubahan Volume dari 3160 menjadi 3159, Perubahan Volume dari 3161 menjadi 3160, Perubahan Volume dari 3000 menjadi 3161, Perubahan Volume dari 5000 menjadi 3000, penyesuaian
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					7,500,000.00				7,800,000.00	
			Nasi Kotak, kegiatan rapat	BPBD	200	25.000,00/Kotak	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 200, Perubahan Volume dari 200 menjadi 100, rasionalisasi

			Kue-kue Kardus, snack rapat	BPBD	200	12.500,00/Kotak	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	
5.2.2.11.12		Belanja makanan dan minuman kegiatan					1,500,000.00				1,560,000.00	
			Nasi Kotak, Nasi Kotak Sosialisasi Destana 1 hari @ 40 orang peserta	BPBD	40	25.000,00/Kotak	1,000,000.00	APBD KAB	Diterima		1,040,000.00	Perubahan Volume dari 80 menjadi 40, efisiensi
			Kue-kue Kardus, snack sosialisasi destana 1 hari @ 40 orang peserta	BPBD	40	12.500,00/Kotak	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	Perubahan Volume dari 80 menjadi 40, efisiensi
5.2.2.15.04		Belanja Bantuan Transport/Uang Saku Peserta					13,000,000.00				13,520,000.00	
			Bantuan transport tidak menginap, Transport / Uang Saku Peserta Rakor Kabupaten	BPBD	100	50.000,00/Orang Hari	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
			Bantuan transport tidak menginap, Transport / Uang Saku Peserta Sosialisasi Destana	BPBD	40	50.000,00/Orang Hari	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	Perubahan Volume dari 80 menjadi 40, rasionalisasi efisiensi
			Bantuan transport tidak menginap, Transport / Uang Saku Peserta Sosialisasi Sekolah Sungai	BPBD	80	75.000,00/Orang Hari	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	
5.2.2.17.02		Belanja Sosialisasi					50,000,000.00				52,000,000.00	
			Belanja sosialisasi, rakor kabupaten	-	1	25.000.000,00/Paket	25,000,000.00	APBD KAB	Diterima		26,000,000.00	
			Belanja sosialisasi, sekolah sungai	-	1	25.000.000,00/Paket	25,000,000.00	APBD KAB	Diterima		26,000,000.00	
5.2.2.17.04		Belanja Pengiriman Pelatihan/Bimbingan Teknis					32,000,000.00				33,280,000.00	
			Biaya pengiriman pelatihan/bimtek, Biaya pengiriman pelatihan/bimtek relawan	BPBD	7	1.000.000,00/Orang	7,000,000.00	APBD KAB	Diterima		7,280,000.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 7, efisiensi
			Biaya pengiriman pelatihan/bimtek, Biaya pengiriman pelatihan/bimtek Tim Rescue	BPBD	5	5.000.000,00/Orang	25,000,000.00	APBD KAB	Diterima		26,000,000.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 13 menjadi 10, rasionalisasi
5.2.2.29.02		Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS					53,000,000.00				55,120,000.00	
			Narasumber/tenaga ahli non PNS, Narasumber/tenaga ahli non pns Rakor Kabupaten	BPBD	10	1.000.000,00/Orang Jam	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	Perubahan Volume dari 3 menjadi 10, penyesuaian

			Narasumber/tenaga ahli non PNS, Narasumber/tenaga ahli non pns sosialisasi destana	BPBD	3	1.000.000,00/Orang Jam	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 3, Perubahan Volume dari 4 menjadi 2, Perubahan Volume dari 6 menjadi 4, Perubahan Volume dari 8 menjadi 6, rasionalisasi
			Narasumber/tenaga ahli non PNS, Narasumber/tenaga ahli pns sosialisasi sekolah sungai	BPBD	40	1.000.000,00/Orang Jam	40,000,000.00	APBD KAB	Diterima		41,600,000.00	Perubahan Volume dari 48 menjadi 40, Perubahan Volume dari 8 menjadi 48, penyesuaian
3.01.07.01.16.003		Pengadaan dan pemeliharaan sarana dan prasarana pencegahan bencana	a. Jumlah sarana prasaran kebencanaan yang diadakan b. Jumlah sarana prasaran			a. 3 unit b. 4 unit	45,766,010.00			a. 3 unit b. 4 unit	47,596,650.40	
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					1,982,460.00				2,061,758.40	
			Amplop putih 104, amplop putih 104	BPBD	3	20.100,00/Pak	60,300.00	APBD KAB	Diterima		62,712.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, Perubahan Volume dari 40 menjadi 5, rasionalisasi
			Amplop putih 90, amplop putih 90	BPBD	3	32.200,00/Pak	96,600.00	APBD KAB	Diterima		100,464.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, Perubahan Volume dari 40 menjadi 5, rasionalisasi
			Ballpoint, ballpoint	BPBD	2	19.350,00/Box	38,700.00	APBD KAB	Diterima		40,248.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, Perubahan Volume dari 30 menjadi 5, rasionalisasi
			Ballpoint Gel, 0.8, ballpoint gel 0,8	BPBD	2	9.200,00/Buah	18,400.00	APBD KAB	Diterima		19,136.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, Perubahan Volume dari 50 menjadi 5, rasionalisasi

			Double Clip (Binder Clip) 111, binder clip 111	BPBD	3	10.300,00/Dos	30,900.00	APBD KAB	Diterima		32,136.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, Perubahan Volume dari 30 menjadi 5, rasionalisasi
			Double Clip (Binder Clip) 155, binder clip 155	BPBD	3	13.700,00/Dos	41,100.00	APBD KAB	Diterima		42,744.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, Perubahan Volume dari 30 menjadi 5, rasionalisasi
			Double Clip (Binder Clip) 200, binder clip 200	BPBD	3	19.400,00/Dos	58,200.00	APBD KAB	Diterima		60,528.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, Perubahan Volume dari 30 menjadi 5, rasionalisasi
			Buku Kwitansi Biasa, Buku kwitansi biasa	BPBD	2	19.400,00/Buah	38,800.00	APBD KAB	Diterima		40,352.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 2, rasionalisasi
			Correction pen, Correction pen	BPBD	2	6.830,00/Buah	13,660.00	APBD KAB	Diterima		14,206.40	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, Perubahan Volume dari 25 menjadi 5, rasionalisasi
			HVS 70 gr Folio /F4, Hvs 70 gr folio /f4	BPBD	5	54.650,00/Rim	273,250.00	APBD KAB	Diterima		284,180.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 5, Perubahan Volume dari 100 menjadi 15, rasionalisasi
			Isi Staples Besar, Isi staples besar	BPBD	5	5.690,00/Pak	28,450.00	APBD KAB	Diterima		29,588.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 5, rasionalisasi
			Isi Staples Kecil, Isi staples kecil	BPBD	5	3.420,00/Pak	17,100.00	APBD KAB	Diterima		17,784.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 5, rasionalisasi
			Lem Kertas Kecil, Lem kertas	BPBD	10	5.700,00/Botol	57,000.00	APBD KAB	Diterima		59,280.00	Perubahan Volume dari 35 menjadi 10, rasionalisasi
			Paper clip no. 1, Paper clip no. 1	BPBD	5	9.300,00/Pak	46,500.00	APBD KAB	Diterima		48,360.00	Perubahan Volume dari 40 menjadi 5, rasionalisasi

			Paper clip no. 5, Paper clip no. 5	BPBD	5	34.500,00/Pak	172,500.00	APBD KAB	Diterima		179,400.00	Perubahan Volume dari 35 menjadi 5, rasionalisasi
			Stabilo Orange, Biru, Kuning, stabilo warna	BPBD	5	27.400,00/Buah	137,000.00	APBD KAB	Diterima		142,480.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 5, rasionalisasi
			Stapler Kecil, Stapler kecil	BPBD	5	17.100,00/Buah	85,500.00	APBD KAB	Diterima		88,920.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 5, rasionalisasi
			Tinta Botol 70 ml Hitam Original, Tinta printer hitam	BPBD	2	153.700,00/Buah	307,400.00	APBD KAB	Diterima		319,696.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, Perubahan Volume dari 50 menjadi 5, rasionalisasi
			Tinta Botol 70 ml Warna Original, tinta printer warna	BPBD	3	153.700,00/Buah	461,100.00	APBD KAB	Diterima		479,544.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, Perubahan Volume dari 35 menjadi 5, rasionalisasi
5.2.2.02.01		Belanja bahan baku bangunan					19,479,800.00				20,258,992.00	
			Sand Bag	BPBD	500	2.300,00/Pcs	1,150,000.00	APBD KAB	Diterima		1,196,000.00	Perubahan Volume dari 2000 menjadi 500, cukup di sekretariat
			Terpal 6 x 8, belanja terpal untuk korban puting beliung	BPBD	20	916.490,00/Pcs	18,329,800.00	APBD KAB	Diterima		19,062,992.00	Perubahan Volume dari 200 menjadi 20, rasionalisasi
5.2.2.02.12		Belanja bahan perlengkapan perbengkelan					271,000.00				281,840.00	
			Kunci Inggris 12", kunci inggris untuk perbaikan darurat	BPBD	2	135.500,00/Buah	271,000.00	APBD KAB	Diterima		281,840.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, cukup di sekretariat
5.2.2.02.23		Belanja bahan peralatan rumah tangga					1,707,750.00				1,776,060.00	
			Jas Hujan, jas hujan untuk tim rescue dan petugas lapangan lainnya	BPBD	10	170.775,00/Buah	1,707,750.00	APBD KAB	Diterima		1,776,060.00	Perubahan Volume dari 400 menjadi 10, rasionalisasi
5.2.2.05.01		Belanja Jasa Service/perawatan					6,000,000.00				6,240,000.00	
			Service kendaraan, belanja service kendaraan kebencanaan Mobil DU dll	BPBD	1	6.000.000,00/Tahun	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	efisiensi
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					5,000,000.00				5,200,000.00	



			Kue-kue Kardus, kue untuk rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	BPBD	200	12.500,00/Kotak	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	
			Nasi Kotak, nasi kotak untuk rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	BPBD	100	25.000,00/Kotak	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	Perubahan Volume dari 200 menjadi 100, rasionalisasi
5.2.2.13.01		Belanja pakaian kerja lapangan					7,325,000.00				7,618,000.00	
			Kaos, kaos Tim Rescue	BPBD	13	100.000,00/Buah	1,300,000.00	APBD KAB	Diterima		1,352,000.00	
			Pakaian kerja lapangan, Pakaian kerja lapangan tim Pusdatin	BPBD	4	450.000,00/Stel	1,800,000.00	APBD KAB	Diterima		1,872,000.00	
			Rompi, rompi untuk petugas Rescue	BPBD	13	250.000,00/Buah	3,250,000.00	APBD KAB	Diterima		3,380,000.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 13, rasionalisasi
			Topi, topi Tim Rescue	BPBD	13	75.000,00/Buah	975,000.00	APBD KAB	Diterima		1,014,000.00	
5.2.2.20.13		Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor					4,000,000.00				4,160,000.00	
			Pemeliharaan peralatan kantor, pemeliharaan peralatan kebencanaan ( perahu karet, tenda, Non Mobil)	BPBD	1	4.000.000,00/Tahun	4,000,000.00	APBD KAB	Diterima		4,160,000.00	efisiensi
3.01.07.01.16.004		Koordinasi pelaksanaan tanggap darurat dan manajemen logistik	a. Jumlah peserta koordinasi pelaksanaan tanggap darurat			a. 60 orang	8,750,000.00			a. 60 orang	9,100,000.00	
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					8,750,000.00				9,100,000.00	
			Nasi Kotak, nasi kotak rapat	BPBD	200	25.000,00/Kotak	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Perubahan Volume dari 300 menjadi 200, rasionalisasi
			Kue-kue Kardus, snack rapat	BPBD	300	12.500,00/Kotak	3,750,000.00	APBD KAB	Diterima		3,900,000.00	
3.01.07.01.16.005		Kegiatan operasional tanggap darurat dan manajemen logistik kebencanaan	a. Jumlah sembako bantuan bencana yang tersalurkan			a. 500 paket	318,450,000.00			a. 500 paket	331,188,000.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					2,700,000.00				2,808,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (Dapur umum)	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat pengadaan (sembako)	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (Dapur umum)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (sembako)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (Dapur umum)	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (sembako)	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
5.2.1.02.03		Honorarium Tim Pelaksana Tugas-tugas Khusus (Non PNS)					15,000,000.00				15,600,000.00	
			Petugas keabsahan, Honor Petugas Verifikasi Bansos paska bencana	BPBD	25	200.000,00/Orang	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 25, Perubahan Volume dari 100 menjadi 50, rasionalisasi

			Honor tenaga , Honor Tenaga / Petugas Verifikasi bansos pasca bencana	BPBD	100	100.000,00/Orang Kegiatan	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	Perubahan Volume dari 250 menjadi 100, Perubahan Volume dari 500 menjadi 250, rasionalisasi
5.2.1.03.02		Uang Lembur Non PNS					2,500,000.00				2,600,000.00	
			Non ASN, Uang lembur hari libur non ASN	BPBD	50	25.000,00/Orang Jam	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 150 menjadi 50, efisiensi
			Non ASN , Uang Lembur non ASN	BPBD	100	12.500,00/Orang Jam	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 400 menjadi 100, efisiensi
5.2.2.01.06		Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas					40,000,000.00				41,600,000.00	
			BBM, BBM operasional kesiapsiagaan, penanganan darurat dan transisi darurat	BPBD	1	40.000.000,00/Tahun	40,000,000.00	APBD KAB	Diterima		41,600,000.00	
5.2.2.02.18		Belanja bahan kebutuhan pokok					60,000,000.00				62,400,000.00	
			Sembako, Sembako bantuan bencana	BPBD	300	200.000,00/Paket	60,000,000.00	APBD KAB	Diterima		62,400,000.00	Perubahan Volume dari 500 menjadi 300, Perubahan Volume dari 1000 menjadi 500, rasionalisasi
5.2.2.03.35		Belanja Jasa Angkut Barang					11,250,000.00				11,700,000.00	
			Honor Tenaga Angkut Sembako, Honor tenaga angkut sembako (non ASN) 5 orang x 15 kegiatan	BPBD	75	150.000,00/Orang	11,250,000.00	APBD KAB	Diterima		11,700,000.00	Perubahan Volume dari 125 menjadi 75, Perubahan Volume dari 500 menjadi 125, rasionalisasi
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Kue-kue Kardus, kue untuk rapat tanggap darurat transisi darurat dan verifikasi bansos	BPBD	200	12.500,00/Kotak	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	Perubahan Volume dari 400 menjadi 200, Perubahan Volume dari 600 menjadi 400, rasionalisasi
			Nasi Kotak, nasi kotak untuk rapat tanggap darurat, transisi darurat dan verifikasi bansos	BPBD	100	25.000,00/Kotak	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	Perubahan Volume dari 300 menjadi 100, Perubahan Volume dari 600 menjadi 300, rasionalisasi
5.2.2.11.11		Belanja makanan dan minuman warga terkena dampak/bencana lingkungan					150,000,000.00				156,000,000.00	

			Bahan pokok kebutuhan dapur umum, Belanja bahan makanan pokok keperluan dapur umum	BPBD	1	150.000.000,00/Paket	150,000,000.00	APBD KAB	Diterima		156,000,000.00	
5.2.2.15.01		Belanja perjalanan dinas dalam daerah					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Honor petugas pengirim sembako, Honor petugas pengirim sembako PNS	BPBD	50	100.000,00/Orang	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 50, rasionalisasi
5.2.2.15.04		Belanja Bantuan Transport/Uang Saku Peserta					27,000,000.00				28,080,000.00	
			Bantuan transport tidak menginap, Bantuan transport operasional pengerahan SDM dan peralatan untuk penanganan darurat dan transisi darurat (ASN)	BPBD	60	75.000,00/Orang Hari	4,500,000.00	APBD KAB	Diterima		4,680,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 60, Perubahan Volume dari 400 menjadi 100, rasionalisasi
			Bantuan transport tidak menginap, Bantuan transport operasional pengerahan SDM dan peralatan untuk penanganan darurat dan transisi darurat (non ASN)	BPBD	60	75.000,00/Orang Hari	4,500,000.00	APBD KAB	Diterima		4,680,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 60, Perubahan Volume dari 400 menjadi 100, rasionalisasi
			Bantuan transport tidak menginap, Bantuan transport petugas piket posko keadaan darurat dan transisi darurat (ASN)	BPBD	75	75.000,00/Orang Hari	5,625,000.00	APBD KAB	Diterima		5,850,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 75, Perubahan Volume dari 200 menjadi 100, rasionalisasi
			Bantuan transport tidak menginap, Bantuan transport petugas piket posko keadaan darurat dan transisi darurat (non ASN)	BPBD	75	75.000,00/Orang Hari	5,625,000.00	APBD KAB	Diterima		5,850,000.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 75, Perubahan Volume dari 300 menjadi 100, rasionalisasi
			Bantuan transport tidak menginap, bantuan transport tim kaji cepat (ASN) 4 orang x 30 kegiatan	BPBD	60	75.000,00/Orang Hari	4,500,000.00	APBD KAB	Diterima		4,680,000.00	Perubahan Volume dari 120 menjadi 60, Perubahan Volume dari 480 menjadi 120, rasionalisasi
			Bantuan transport tidak menginap, bantuan transport tim kaji cepat (Non ASN) 2 orang x 30 kegiatan	BPBD	30	75.000,00/Orang Hari	2,250,000.00	APBD KAB	Diterima		2,340,000.00	Perubahan Volume dari 60 menjadi 30, Perubahan Volume dari 240 menjadi 60, rasionalisasi
3.01.07.01.16.006		Pengadaan logistik penanggulangan bencana	a. Jumlah logistik yang disalurkan			a. 1000 bungkus	28,550,000.00			a. 1000 bungkus	29,692,000.00	

5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,050,000.00				1,092,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	350.000,00/Orang Paket	350,000.00	APBD KAB	Diterima		364,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
5.2.1.03.02		Uang Lembur Non PNS					2,500,000.00				2,600,000.00	
			Non ASN	BPBD	100	12.500,00/Orang Jam	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 300 menjadi 100, efisiensi
			Non ASN	BPBD	50	25.000,00/Orang Jam	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 150 menjadi 50, efisiensi
5.2.2.02.18		Belanja bahan kebutuhan pokok					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Pembelian air bersih/sanitasi, Pembelian air bersih/sanitasi	BPBD	20	250.000,00/Tangki	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 20, Perubahan Volume dari 40 menjadi 50, Perubahan Volume dari 80 menjadi 40, efisiensi
5.2.2.11.11		Belanja makanan dan minuman warga terkena dampak/bencana lingkungan					20,000,000.00				20,800,000.00	
			Nasi bungkus, Nasi bungkus warga terdampak bencana dan petugas lapangan / relawan	BPBD	2000	10.000,00/Bungkus	20,000,000.00	APBD KAB	Diterima		20,800,000.00	Perubahan Volume dari 3000 menjadi 2000, Perubahan Volume dari 2500 menjadi 3000, Perubahan Volume dari 4000 menjadi 2500, Perubahan Volume dari 20000 menjadi 4000, tunda
3.01.07.01.17		Program Penyelenggaraan Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pasca Bencana	a. Persentase bantuan pasca bencana yang terealisasi b. Persentase korban bencana yang				233,669,795.00			a. 60 % b. 100 %	243,016,586.80	
3.01.07.01.17.001		Penyiapan sumberdaya untuk rehabilitasi pasca bencana	a. Jumlah personil relawan yang dibina / dilatih				64,359,025.00			a. 40 orang	66,933,386.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,350,000.00				1,404,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
5.2.2.02.07		Belanja bahan publikasi, dokumentasi dan dekorasi					239,400.00				248,976.00	
			Spanduk, Spanduk (Bimtek PDNA)	BPBD	7	34.200,00/Meter	239,400.00	APBD KAB	Diterima		248,976.00	

5.2.2.02.15		Belanja bahan pelatihan/sosialisasi/bimtek/kegiatan					10,519,625.00				10,940,410.00	
			Ballpoint, Ballpoint (Bimtek PDNA)	BPBD	50	1.800,00/Pcs	90,000.00	APBD KAB	Diterima		93,600.00	
			Block Note Garis A5 50 Lembar, Bloknote (Bimtek PDNA)	BPBD	50	5.692,50/Buah	284,625.00	APBD KAB	Diterima		296,010.00	rasionalisasi
			Kaos, Seragam (Pelatihan PDNA)	BPBD	50	100.000,00/Buah	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
			Tas pelatihan, tanda pengenal (PDNA)	BPBD	50	100.000,00/Buah	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	rasionalisasi
			Id Card, tanda pengenal (PDNA)	BPBD	50	2.900,00/Buah	145,000.00	APBD KAB	Diterima		150,800.00	
5.2.2.06.01		Belanja cetak					500,000.00				520,000.00	
			Cetak Dokumen, Pelaporan (Bimtek PDNA)	BPBD	5	100.000,00/Buku	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					1,500,000.00				1,560,000.00	
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, Foto Copy materi (Bimtek PDNA)	BPBD	5000	300,00/Lembar	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	
5.2.2.07.03		Belanja sewa ruang rapat/pertemuan					2,000,000.00				2,080,000.00	
			Sewa gedung, sewa gedung	BPBD	1	2.000.000,00/Kali	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	
5.2.2.08.01		Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat					6,000,000.00				6,240,000.00	
			Sewa bus , Sewa mobil Bis	BPBD	1	6.000.000,00/Unit	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					7,250,000.00				7,540,000.00	
			Kue-kue Kardus, Kue-kue prasmanan (Bimtek PDNA)	BPBD	100	12.500,00/Kotak	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 200 menjadi 100, rasionalisasi
			Nasi Kotak, Prasmanan (Bimtek PDNA)	BPBD	240	25.000,00/Kotak	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	Perubahan Volume dari 200 menjadi 240, rasionalisasi
5.2.2.15.04		Belanja Bantuan Transport/Uang Saku Peserta					7,500,000.00				7,800,000.00	
			Bantuan transport tidak menginap, bantuan transport peserta (Bimtek PDNA)	BPBD	100	75.000,00/Orang Hari	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00	
5.2.2.17.04		Belanja Pengiriman Pelatihan/Bimbingan Teknis					20,000,000.00				20,800,000.00	
			Biaya pengiriman pelatihan/bimtek, Biaya pengiriman sertifikasi relawan pasca bencana	BPBD	4	5.000.000,00/Orang	20,000,000.00	APBD KAB	Diterima		20,800,000.00	Perubahan Volume dari 8 menjadi 4, Perubahan Volume dari 20 menjadi 8, rasionalisasi
5.2.2.29.02		Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS					7,500,000.00				7,800,000.00	
			Narasumber/tenaga ahli non PNS, Belanja Jasa Narasumber (Bimtek PDNA)	BPBD	5	1.500.000,00/Orang kali	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00	Perubahan Volume dari 80 menjadi 5, rasionalisasi
3.01.07.01.17.002		Pelaksanaan rehabilitasi pasca bencana	a. Jumlah korban bencana yang mendapatkan trauma healing pasca			a. 100 %	30,216,000.00			a. 100 %	31,424,640.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					750,000.00				780,000.00	

			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima		260,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima		208,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
5.2.1.02.03		Honorarium Tim Pelaksana Tugas-tugas Khusus (Non PNS)					20,000,000.00				20,800,000.00	
			Honor tenaga , Honor Tim Trauma Healing Pascabencana	BPBD	100	100.000,00/Orang Kegiatan	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	Perubahan Volume dari 125 menjadi 100, Perubahan Volume dari 500 menjadi 125, rasionalisasi
			Honor tenaga , Honor Tim Trauma Healing Pascabencana (4 orang x 25 Kegiatan) PNS	BPBD	100	100.000,00/Orang Kegiatan	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	Perubahan Volume dari 150 menjadi 100, rasionalisasi
5.2.1.03.02		Uang Lembur Non PNS					1,250,000.00				1,300,000.00	
			Non ASN , Lembur Non PNS kegiatan pasca bencana (6Orgx3Jamx3Harix6Bulan)	BPBD	100	12.500,00/Orang Jam	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 254 menjadi 100, rasionalisasi
5.2.2.02.25		Belanja bahan peralatan peraga edukatif					6,116,000.00				6,360,640.00	
			Alat Peraga Edukasi Bola Basket Dan Ring, Alat Peraga Edukasi Bola Basket dan Ring	BPBD	10	141.200,00/Unit	1,412,000.00	APBD KAB	Diterima		1,468,480.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, rasionalisasi
			Alat Peraga Edukasi Boneka Mainan Tangan, Alat Peraga Edukasi Boneka Mainan Tangan	BPBD	10	45.600,00/Unit	456,000.00	APBD KAB	Diterima		474,240.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, rasionalisasi
			Alat Peraga Edukasi Kreatif Toys, Alat Peraga Edukasi Kreatif Toys	BPBD	10	178.800,00/Unit	1,788,000.00	APBD KAB	Diterima		1,859,520.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, rasionalisasi
			Alat Peraga Edukasi Rumah Angka, Alat Peraga Edukasi Rumah Angkaha	BPBD	10	159.400,00/Unit	1,594,000.00	APBD KAB	Diterima		1,657,760.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, rasionalisasi
			Alat Peraga Puzzle (Ra/Ba) Aneka Hewan, Alat Peraga Puzzle Aneka Hewan	BPBD	10	86.600,00/Buah	866,000.00	APBD KAB	Diterima		900,640.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, rasionalisasi
5.2.2.11.06		Belanja makanan dan minuman petugas khusus					2,100,000.00				2,184,000.00	
			Makanan dan minuman petugas khusus/ekstra fooding, Makanan dan minuman Relawan Trauma Healing	BPBD	100	21.000,00/Orang Kali	2,100,000.00	APBD KAB	Diterima		2,184,000.00	Perubahan Volume dari 225 menjadi 100, Perubahan Volume dari 900 menjadi 225, rasionalisasi
3.01.07.01.17.003		Penyusunan laporan pasca bencana	a. Jumlah kejadian bencana yang dilakukan Jitupasna			a. 100 %	62,775,570.00			a. 100 %	65,286,592.80	

5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					750,000.00					780,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima			260,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima			208,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima			312,000.00	
5.2.1.02.03		Honorarium Tim Pelaksana Tugas-tugas Khusus (Non PNS)					5,000,000.00					5,200,000.00	
			Honor tenaga , Honor Tim Pendamping Penyusun Jitupasna Non ASN	BPBD	25	100.000,00/Orang Kegiatan	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima			2,600,000.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 25, rasionalisasi
			Honor tenaga , Honor Tim Pendamping Penyusun Jitupasna PNS	BPBD	25	100.000,00/Orang Kegiatan	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima			2,600,000.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 25, rasionalisasi
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					6,573,870.00					6,836,824.80	
			TINTA PRINTER	BPBD	10	142.400,00/Botol	1,424,000.00	APBD KAB	Diterima			1,480,960.00	
			Spidol Besar	BPBD	12	10.300,00/Buah	123,600.00	APBD KAB	Diterima			128,544.00	
			Spidol Kecil	BPBD	12	5.700,00/Buah	68,400.00	APBD KAB	Diterima			71,136.00	
			Stapler Besar	BPBD	4	28.500,00/Buah	114,000.00	APBD KAB	Diterima			118,560.00	
			Stapler Kecil	BPBD	4	17.100,00/Buah	68,400.00	APBD KAB	Diterima			71,136.00	
			Stabilo Orange, Biru, Kuning	BPBD	6	27.400,00/Buah	164,400.00	APBD KAB	Diterima			170,976.00	
			Ballpoint, Ballpoint	BPBD	6	19.350,00/Box	116,100.00	APBD KAB	Diterima			120,744.00	
			Ballpoint Gel, 0.8, Ballpoint Gel 0.8	BPBD	12	9.200,00/Buah	110,400.00	APBD KAB	Diterima			114,816.00	
			Double Clip (Binder Clip) 111, Binder clip 111	BPBD	5	10.300,00/Dos	51,500.00	APBD KAB	Diterima			53,560.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 5, rasionalisasi
			Double Clip (Binder Clip) 155, Binder clip ukuran 151	BPBD	5	13.700,00/Dos	68,500.00	APBD KAB	Diterima			71,240.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 5, rasionalisasi
			Correction pen, Correction biasa	BPBD	6	6.830,00/Buah	40,980.00	APBD KAB	Diterima			42,619.20	
			Cutter 96, Cutter	BPBD	4	21.630,00/Pcs	86,520.00	APBD KAB	Diterima			89,980.80	
			Gunting, Gunting	BPBD	4	17.100,00/Buah	68,400.00	APBD KAB	Diterima			71,136.00	
			Isi Staples Besar, Isi staples besar	BPBD	5	5.690,00/Pak	28,450.00	APBD KAB	Diterima			29,588.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 5, rasionalisasi
			Isi Staples Kecil, Isi staples kecil	BPBD	5	3.420,00/Pak	17,100.00	APBD KAB	Diterima			17,784.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 5, rasionalisasi
			Isolasi Dobel Tape, Isolaso Double Tape	BPBD	6	12.520,00/Pcs	75,120.00	APBD KAB	Diterima			78,124.80	
			Kalkulator Elektronik 12 Digit, kalkulator elektronik 12 Digit	BPBD	2	165.100,00/Buah	330,200.00	APBD KAB	Diterima			343,408.00	
			HVS 70 gr Folio /F4, Kertas HVS 70 gram	BPBD	20	54.650,00/Rim	1,093,000.00	APBD KAB	Diterima			1,136,720.00	Perubahan Volume dari 60 menjadi 20, rasionalisasi
			Lem Kertas Sedang, Lem kertas	BPBD	6	9.200,00/Botol	55,200.00	APBD KAB	Diterima			57,408.00	
			Stopmap kertas, Map kertas	BPBD	60	2.300,00/Buah	138,000.00	APBD KAB	Diterima			143,520.00	
			Ordner Besar Teka, Ordner folio	BPBD	12	25.100,00/Buah	301,200.00	APBD KAB	Diterima			313,248.00	
			Paper clip no. 3, Paper clip No. 3	BPBD	12	14.500,00/Pak	174,000.00	APBD KAB	Diterima			180,960.00	

			Amplop Pls 110, Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	5	38.800,00/Dos	194,000.00	APBD KAB	Diterima		201,760.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 5, rasionalisasi
			Amplop Pls 90 L, Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	5	24.000,00/Dos	120,000.00	APBD KAB	Diterima		124,800.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 5, rasionalisasi
			Plak Band Hitam 2", Plak ban hitam	BPBD	6	38.800,00/Roll	232,800.00	APBD KAB	Diterima		242,112.00	
			Snelheker Plastik, Snelheker plastik	BPBD	10	8.000,00/Buah	80,000.00	APBD KAB	Diterima		83,200.00	Perubahan Volume dari 36 menjadi 10, rasionalisasi
			Tinta Botol 70 ml Hitam Original, Tinta botol 70 ml hitam original	BPBD	8	153.700,00/Buah	1,229,600.00	APBD KAB	Diterima		1,278,784.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 8, rasionalisasi
5.2.2.01.04		Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya					600,000.00				624,000.00	
			Materai Rp. 6,000, Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	100	6.000,00/Lembar	600,000.00	APBD KAB	Diterima		624,000.00	Perubahan Volume dari 200 menjadi 100, rasionalisasi
5.2.2.06.01		Belanja cetak					300,000.00				312,000.00	
			Cetak Dokumen, Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	3	100.000,00/Buku	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					1,260,000.00				1,310,400.00	
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	4200	300,00/Lembar	1,260,000.00	APBD KAB	Diterima		1,310,400.00	
5.2.2.21.04		Belanja Jasa Konsultansi/Pendampingan					40,000,000.00				41,600,000.00	
			Jasa konsultansi/pendampingan, Jasa Konsultansi/Pendampingan Penyusunan Jitupasna	BPBD	4	10.000.000,00/Paket	40,000,000.00	APBD KAB	Diterima		41,600,000.00	rasionalisasi
5.2.3.16.02		Belanja modal Pengadaan handycam					8,291,700.00				8,623,368.00	
			Handycam 16.8 Megapixels, Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	1	8.291.700,00/Unit	8,291,700.00	APBD KAB	Diterima		8,623,368.00	
3.01.07.01.17.004		Koordinasi pemulihan pasca bencana	a. Jumlah peserta rapat koordinasi pasca bencana			a. 100 orang	4,990,000.00			a. 100 orang	5,189,600.00	
5.2.2.06.01		Belanja cetak					375,000.00				390,000.00	
			Cetak buku, Pelaporan	BPBD	5	75.000,00/Buku	375,000.00	APBD KAB	Diterima		390,000.00	rasionalisasi
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					240,000.00				249,600.00	
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, Fotocopy	BPBD	800	300,00/Lembar	240,000.00	APBD KAB	Diterima		249,600.00	
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					4,375,000.00				4,550,000.00	
			Nasi Kotak, Koordinasi pemulihan pasca bencana	BPBD	100	25.000,00/Kotak	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	Perubahan Volume dari 480 menjadi 100, rasionalisasi



			Kue-kue Kardus, Koordinasi pemulihan pasca bencana	BPBD	150	12.500,00/Kotak	1,875,000.00	APBD KAB	Diterima		1,950,000.00	Perubahan Volume dari 480 menjadi 150, rasionalisasi
3.01.07.01.17.005		Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	a. Jumlah bahan baku bangunan yang disalurkan			a. 100 %	71,329,200.00			a. 100 %	74,182,368.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,350,000.00				1,404,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
5.2.2.02.01		Belanja bahan baku bangunan					62,364,200.00				64,858,768.00	
			Asbes Gelombang Besar 105 x 250, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	150	106.000,00/Lembar	15,900,000.00	APBD KAB	Diterima		16,536,000.00	Perubahan Volume dari 550 menjadi 150, rasionalisasi
			Asbes Rata At 1 x 1, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	150	25.100,00/Lembar	3,765,000.00	APBD KAB	Diterima		3,915,600.00	Perubahan Volume dari 550 menjadi 150, rasionalisasi
			Kayu 2/3 x 4 Ma, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	150	19.400,00/Batang	2,910,000.00	APBD KAB	Diterima		3,026,400.00	Perubahan Volume dari 350 menjadi 150, rasionalisasi
			Paku 3, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	16	20.500,00/Kg	328,000.00	APBD KAB	Diterima		341,120.00	
			Kayu 4/6 x 4 Ma, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	30	57.000,00/Batang	1,710,000.00	APBD KAB	Diterima		1,778,400.00	
			Paku Payung, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	32	37.600,00/Kg	1,203,200.00	APBD KAB	Diterima		1,251,328.00	
			Genteng Kodok, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	7000	5.200,00/Buah	36,400,000.00	APBD KAB	Diterima		37,856,000.00	Perubahan Volume dari 17000 menjadi 7000, rasionalisasi
			Paku, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	8	18.500,00/Kg	148,000.00	APBD KAB	Diterima		153,920.00	
5.2.2.03.28		Belanja Jasa/Tenaga Pekerja Kasar					2,000,000.00				2,080,000.00	
			Honor tenaga , Honor Tenaga Angkut Bahan Bangunan	BPBD	20	100.000,00/Orang Kegiatan	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 20, rasionalisasi
5.2.2.06.01		Belanja cetak					375,000.00				390,000.00	
			Cetak buku, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	5	75.000,00/Buku	375,000.00	APBD KAB	Diterima		390,000.00	rasionalisasi
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					240,000.00				249,600.00	
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, Pelaksanaan rekonstruksi pascabencana	BPBD	800	300,00/Lembar	240,000.00	APBD KAB	Diterima		249,600.00	
5.2.2.08.01		Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat					5,000,000.00				5,200,000.00	

			Sewa Sarana Mobilitas Darat, sewa mobil angkutan bahan material	BPBD	20	250.000,00/Unit	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 20, rasionalisasi
3.01.07.01.18		Program Peningkatan Kesiagaan, Pencegahan dan Penanggulangan Bahaya Kebakaran	a. Persentase satuan petugas PMK yang memiliki sertifikasi sesuai standar kualifikasi b. Cakupan wilayah kabupaten yang			a. 60 % b. 30 % c. 20 %	4,750,330,740.00			a. 65 % b. 40 % c. 25 %	4,940,343,969.60	
3.01.07.01.18.002		Pengadaan dan Pembinaan SDM Pemadam Kebakaran	a. Jumlah petugas PMK yang terlatih b. Jumlah tenaga harian lepas yang direkrut c. Jumlah THL pemadam kebakaran			a. 4 orang b. 30 orang c. 147 orang	3,794,035,100.00			a. 4 orang b. 30 orang c. 153 orang	3,945,796,504.00	
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					542,450.00				564,148.00	
			Double Clip (Binder Clip) 200, binder clips uk. 200	BPBD	2	19.400,00/Dos	38,800.00	APBD KAB	Diterima		40,352.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, rasionalisasi
			Double Clip (Binder Clip) 260, binder clips uk. 260	BPBD	2	26.200,00/Dos	52,400.00	APBD KAB	Diterima		54,496.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, rasionalisasi
			Ballpoint, bolpoint hitam dan biru	BPBD	2	69.000,00/Pak	138,000.00	APBD KAB	Diterima		143,520.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, rasionalisasi
			HVS 70 gr Folio /F4, kertas HVS 70gr folio	BPBD	5	54.650,00/Rim	273,250.00	APBD KAB	Diterima		284,180.00	Perubahan Volume dari 27 menjadi 5, rasionalisasi
			Map plastik kancing, Map plastik kancing	BPBD	10	4.000,00/Buah	40,000.00	APBD KAB	Diterima		41,600.00	rasionalisasi
5.2.2.01.08		Belanja pengisian tabung gas					1,749,120.00				1,819,084.80	
			Gas LPG 3Kg, Pengisian gas LPG 3 kg (Pos damkar)	BPBD	96	18.220,00/Biji	1,749,120.00	APBD KAB	Diterima		1,819,084.80	Perubahan Volume dari 144 menjadi 96, rasionalisasi
5.2.2.02.18		Belanja bahan kebutuhan pokok					4,303,530.00				4,475,671.20	
			Air Mineral ( Galon ), Isi ulang air minum / galon	BPBD	180	23.908,50/Galon	4,303,530.00	APBD KAB	Diterima		4,475,671.20	Perubahan Volume dari 217 menjadi 180, rasionalisasi
5.2.2.03.36		Belanja Jasa/Tenaga Pemadam Kebakaran					3,757,440,000.00				3,907,737,600.00	
			Penunjang kebutuhan pegawai	-	114	500.000,00/Orang	57,000,000.00	APBD KAB	Diterima		59,280,000.00	
			Iuran BPJS ketenagakerjaan, 114 org x 12 bln	-	1368	140.000,00/Orang Bulan	191,520,000.00	APBD KAB	Diterima		199,180,800.00	
			Uang makan, 114 org x 22 hari x 12 bln	-	30096	7.500,00/Orang Hari	225,720,000.00	APBD KAB	Diterima		234,748,800.00	
			Jasa/tenaga pemadam kebakaran, Jasa/tenaga pemadam kebakaran	BPBD	1368	2.400.000,00/Orang Bulan	3,283,200,000.00	APBD KAB	Diterima		3,414,528,000.00	Perubahan Volume dari 2376 menjadi 1368, sesuai dg jumlah THL
5.2.2.17.04		Belanja Pengiriman Pelatihan/Bimbingan Teknis					30,000,000.00				31,200,000.00	

			Biaya pengiriman pelatihan/bimtek, pengiriman pelatihan/bimbingan teknis pemadam kebakaran	BPBD	2	15.000.000,00/Orang	30,000,000.00	APBD KAB	Diterima		31,200,000.00	Perubahan Volume dari 3 menjadi 2, rasionalisasi
3.01.07.01.18.003		Pengadaan, pemeliharaan dan rehabilitasi sarana prasarana pencegahan bahaya kebakaran	a. Jumlah sarpras pencegahan bahaya kebakaran yang diadakan b. Jumlah sarpras pencegahan bahaya kebakaran yang dipelihara			a. 9 unit b. 10 unit c. 1 gedung	804,622,410.00			a. 9 unit b. 10 unit c. 1 gedung	836,807,306.40	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					8,200,000.00				8,528,000.00	
			PPHP (Anggota), Honor Anggota PPHP (BBM)	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
			PPHP (Anggota), Honor Anggota PPHP peralatan pemadam kebakaran	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
			PPHP (Ketua), Honor Ketua PPHP (BBM)	BPBD	1	550.000,00/Orang Paket	550,000.00	APBD KAB	Diterima		572,000.00	
			PPHP (Ketua), Honor Ketua PPHP peralatan pemadam kebakaran	BPBD	1	550.000,00/Orang Paket	550,000.00	APBD KAB	Diterima		572,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (Bahan Pelumas)	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima		260,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (Suku Cadang)	BPBD	4	250.000,00/Orang Paket	1,000,000.00	APBD KAB	Diterima		1,040,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor Pejabat PPHP (Suku Cadang)	BPBD	4	200.000,00/Orang Paket	800,000.00	APBD KAB	Diterima		832,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (Bahan Pelumas)	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima		208,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (Bahan Pelumas)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (BBM)	BPBD	1	650.000,00/Orang Paket	650,000.00	APBD KAB	Diterima		676,000.00	
			PPKom, Honor PPKom peralatan pemadam kebakaran	BPBD	1	650.000,00/Orang Paket	650,000.00	APBD KAB	Diterima		676,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (Suku Cadang)	BPBD	4	300.000,00/Orang Paket	1,200,000.00	APBD KAB	Diterima		1,248,000.00	
			PPHP (Sekretaris), Honor Sekretaris PPHP (BBM)	BPBD	1	525.000,00/Orang Paket	525,000.00	APBD KAB	Diterima		546,000.00	
			PPHP (Sekretaris), Honor Sekretaris PPHP peralatan pemadam kebakaran	BPBD	1	525.000,00/Orang Paket	525,000.00	APBD KAB	Diterima		546,000.00	
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					5,874,030.00				6,108,991.20	
			Double Clip (Binder Clip) 200, Binder clip 200	BPBD	4	19.400,00/Dos	77,600.00	APBD KAB	Diterima		80,704.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, rasionalisasi
			Double Clip (Binder Clip) 260, binder clip 260	BPBD	4	26.200,00/Dos	104,800.00	APBD KAB	Diterima		108,992.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, rasionalisasi
			Ballpoint, bolpoin	BPBD	4	69.000,00/Pak	276,000.00	APBD KAB	Diterima		287,040.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, rasionalisasi
			Cutter Vanco, cutter besar	BPBD	5	20.490,00/Pcs	102,450.00	APBD KAB	Diterima		106,548.00	

			Dokumen Keeper/File, Dokumen Keeper/File	BPBD	5	25.100,00/Buah	125,500.00	APBD KAB	Diterima		130,520.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, rasionalisasi
			Gunting 6 ", Gunting 6"	BPBD	1	61.500,00/Lusin	61,500.00	APBD KAB	Diterima		63,960.00	
			Isi Staples Besar, isi staples besar	BPBD	2	5.690,00/Pak	11,380.00	APBD KAB	Diterima		11,835.20	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, rasionalisasi
			Isi Staples Kecil, Isi staples kecil	BPBD	4	3.420,00/Pak	13,680.00	APBD KAB	Diterima		14,227.20	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, rasionalisasi
			Isolasi Besar ( bening ), Isolasi besar ( bening )	BPBD	4	17.080,00/Buah	68,320.00	APBD KAB	Diterima		71,052.80	
			Isolasi Dobel Tape, Isolasi double tape	BPBD	5	12.520,00/Pcs	62,600.00	APBD KAB	Diterima		65,104.00	
			HVS 70 gr Folio /F4, kertas HVS Folio 70gr	BPBD	10	54.650,00/Rim	546,500.00	APBD KAB	Diterima		568,360.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, rasionalisasi
			Lem Kertas Kecil, Lem kertas	BPBD	10	5.700,00/Botol	57,000.00	APBD KAB	Diterima		59,280.00	
			Map Plastik Folio 240/190, Map plastik folio	BPBD	20	8.000,00/Buah	160,000.00	APBD KAB	Diterima		166,400.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 20, rasionalisasi
			Ordner Lorek Folio, ordner folio	BPBD	10	28.500,00/Buah	285,000.00	APBD KAB	Diterima		296,400.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, rasionalisasi
			Paper clip no. 3, Paper clip no. 3	BPBD	4	14.500,00/Pak	58,000.00	APBD KAB	Diterima		60,320.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, rasionalisasi
			Paper clip no. 5, Paper clip no. 5	BPBD	13	34.500,00/Pak	448,500.00	APBD KAB	Diterima		466,440.00	rasionalisasi
			Perforator Besar, perforator besar	BPBD	2	85.400,00/Buah	170,800.00	APBD KAB	Diterima		177,632.00	Perubahan Volume dari 7 menjadi 2, rasionalisasi
			Stabilo Orange, Biru, Kuning, Stabilo warna	BPBD	5	27.400,00/Buah	137,000.00	APBD KAB	Diterima		142,480.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, rasionalisasi
			Staples Kecil, Staples kecil	BPBD	4	29.600,00/Dos	118,400.00	APBD KAB	Diterima		123,136.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, rasionalisasi
			Stopmap Folio Jangger, Stopmap folio	BPBD	60	4.550,00/Buah	273,000.00	APBD KAB	Diterima		283,920.00	
			Id Card, tempat ID card/kartu nama	BPBD	200	2.900,00/Buah	580,000.00	APBD KAB	Diterima		603,200.00	
			TINTA PRINTER, Tinta Printer	BPBD	15	142.400,00/Botol	2,136,000.00	APBD KAB	Diterima		2,221,440.00	Perubahan Volume dari 45 menjadi 15, rasionalisasi

5.2.2.01.03		Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)					949,000.00				986,960.00	
			Kabel NYHYH 2 X 1.5x25 m, Kabel nyhy 2 x 1.5x25 m	BPBD	1	585.000,00/Roll	585,000.00	APBD KAB	Diterima		608,400.00	
			Kawat timah 0,3 mm 50 gr, Kawat timah solder	BPBD	1	169.000,00/Roll	169,000.00	APBD KAB	Diterima		175,760.00	
			Solder 200 W, Solder 200 W	BPBD	1	195.000,00/Buah	195,000.00	APBD KAB	Diterima		202,800.00	
5.2.2.01.06		Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas					275,000,000.00				286,000,000.00	
			BBM, Truk damkar = 18	BPBD	1	275.000.000,00/Tahun	275,000,000.00	APBD KAB	Diterima		286,000,000.00	Rasionalisasi renja verifikasi
5.2.2.01.13		Belanja peralatan pemadam kebakaran					66,793,300.00				69,465,032.00	
			Selang Kebakaran Rubber 1 5	BPBD	5	8.238.190,00/Unit	41,190,950.00	APBD KAB	Diterima		42,838,588.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, Perubahan Volume dari 25 menjadi 15, rasionalisasi
			Coupling Adaptor 2 5, Copling Adaptor 2.5&quot;	BPBD	5	997.330,00/Unit	4,986,650.00	APBD KAB	Diterima		5,186,116.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, Perubahan Volume dari 10 menjadi 15, rasionalisasi
			Coupling Machino 1 5, coupling machino	BPBD	5	1.016.680,00/Unit	5,083,400.00	APBD KAB	Diterima		5,286,736.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, Perubahan Volume dari 20 menjadi 15, rasionalisasi
			Hose ramp, Hose Ramp	BPBD	4	1.700.000,00/Unit	6,800,000.00	APBD KAB	Diterima		7,072,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 4, Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 40 menjadi 10, rasionalisasi

			Jet/Spray Nozzle 1.5, Jet Nozzle 15&quot;	BPBD	5	1.746.460,00/Buah	8,732,300.00	APBD KAB	Diterima		9,081,592.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, tunda
5.2.2.02.12		Belanja bahan perlengkapan perbengkelan					864,000.00				898,560.00	
			Gagang Kunci sok ratchet 0,5 Inchi x 260mm, Gagang kunci sok ratchet 0,5 inci x 260mm	BPBD	1	227.000,00/Buah	227,000.00	APBD KAB	Diterima		236,080.00	
			Regulator gas LPG Double Protection, Regulator gas lpg double protection	BPBD	1	247.000,00/Set	247,000.00	APBD KAB	Diterima		256,880.00	
			Topeng las Pegang, Topeng las pegang	BPBD	2	65.000,00/Set	130,000.00	APBD KAB	Diterima		135,200.00	
			Tracker Bearing Tiga Kaki 3,6", Tracker bearing tiga kaki 3,6&quot;	BPBD	1	260.000,00/Buah	260,000.00	APBD KAB	Diterima		270,400.00	
5.2.2.03.06		Belanja kawat/faksimili/internet/Jasa Ijin Frekwensi dan sarana Penunjang					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Perpanjangan ijin frekuensi repeater, Perpanjangan ijin frekuensi repeater	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
5.2.2.05.02		Belanja Penggantian Suku Cadang					90,000,000.00				93,600,000.00	
			Suku cadang mobil, Perawatan dan penggantian suku cadang kendaraan khusus (mobil damkar)	BPBD	1	90.000.000,00/Tahun	90,000,000.00	APBD KAB	Diterima		93,600,000.00	rasionalisasi
5.2.2.05.03		Belanja Bahan pelumas					55,094,700.00				57,298,488.00	
			Olie gardan EPA SAE 140, Olie Gardan	BPBD	150	65.810,00/Liter	9,871,500.00	APBD KAB	Diterima		10,266,360.00	Perubahan Volume dari 225 menjadi 150, Perubahan Volume dari 260 menjadi 225, rasionalisasi
			Olie persneling EP SAE-90, Olie Gigi Transmisi, Olie PTO	BPBD	150	60.910,00/Liter	9,136,500.00	APBD KAB	Diterima		9,501,960.00	Perubahan Volume dari 250 menjadi 150, Perubahan Volume dari 300 menjadi 250, rasionalisasi
			Olie hidrolis, Olie Hydrolis	BPBD	20	45.500,00/Liter	910,000.00	APBD KAB	Diterima		946,400.00	
			Olie mesin diesel S-40, Olie Mesin Diesel	BPBD	500	59.770,00/Liter	29,885,000.00	APBD KAB	Diterima		31,080,400.00	Perubahan Volume dari 600 menjadi 500, Perubahan Volume dari 650 menjadi 600, rasionalisasi
			Oli 20W 50 SL (1L), Olie SAE 20-50W	BPBD	12	232.250,00/Galon	2,787,000.00	APBD KAB	Diterima		2,898,480.00	
			Oli 10W 40 SL (1L), Oli priming	BPBD	10	250.470,00/Galon	2,504,700.00	APBD KAB	Diterima		2,604,888.00	

5.2.2.05.05		Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				60,000,000.00				62,400,000.00	
			Biaya pajak kendaraan bermotor, STNK dan pajak kendaraan bermotor	BPBD	1	60.000.000,00/Tahun	60,000,000.00	APBD KAB	Diterima	62,400,000.00	rasionalisasi
5.2.2.12.05		Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)					7,000,000.00			7,280,000.00	
			Pakaian dinas upacara Damkar, Pakaian Dinas Upacara Damkar	BPBD	2	3.500.000,00/Stel	7,000,000.00	APBD KAB	Diterima	7,280,000.00	Perubahan Volume dari 4 menjadi 2, rasionalisasi
5.2.2.13.01		Belanja pakaian kerja lapangan					65,000,000.00			67,600,000.00	
			Baju tahan panas (fireman suits), Baju tahan panas (fireman suits)	BPBD	5	13.000.000,00/Stel	65,000,000.00	APBD KAB	Diterima	67,600,000.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 40 menjadi 10, Perubahan Volume dari 35 menjadi 40, rasionalisasi
5.2.2.13.04		Belanja kelengkapan pakaian kerja.					750,000.00			780,000.00	
			Tanda Jabatan Pemadam Kebakaran, Tanda Jabatan Pemadam Kebakaran	BPBD	2	125.000,00/Buah	250,000.00	APBD KAB	Diterima	260,000.00	Perubahan Volume dari 4 menjadi 2, rasionalisasi
			Topi pad, Topi Pet Damkar	BPBD	2	250.000,00/Buah	500,000.00	APBD KAB	Diterima	520,000.00	Perubahan Volume dari 4 menjadi 2, rasionalisasi
5.2.2.20.34		Belanja Pemeliharaan alat pemadam kebakaran					10,000,000.00			10,400,000.00	
			Pemeliharaan Peralatan Pemadam Kebakaran, Pemeliharaan peralatan pemadam kebakaran	BPBD	1	10.000.000,00/Tahun	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima	10,400,000.00	
5.2.2.20.45		Belanja pemeliharaan alat komunikasi					20,000,000.00			20,800,000.00	
			Pemeliharaan audio, Pemeliharaan HT, Rig dan kelengkapannya	BPBD	1	15.000.000,00/Tahun	15,000,000.00	APBD KAB	Diterima	15,600,000.00	
			Pemeliharaan repeater, Pemeliharaan Repeater	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima	5,200,000.00	rasionalisasi
5.2.3.10.15		Belanja modal pengadaan peralatan pemadam kebakaran					100,725,000.00			104,754,000.00	
			PPHP (Anggota), Honor Anggota PPHP	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima	416,000.00	
			PPHP (Ketua), Honor Ketua PPHP	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima	468,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	550.000,00/Orang Paket	550,000.00	APBD KAB	Diterima	572,000.00	
			PPHP (Sekretaris), Honor Sekretaris PPHP	BPBD	1	425.000,00/Orang Paket	425,000.00	APBD KAB	Diterima	442,000.00	
			Multipurpose Nozzle/GUN NOZZLE 1,5, Multipurpose nozzle/gun nozzle 1,5	BPBD	4	5.600.000,00/Buah	22,400,000.00	APBD KAB	Diterima	23,296,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 4, rasionalisasi

			Pompa pemadam kebakaran, Pompa pemadam kebakaran portable	BPBD	4	15.000.000,00/Unit	60,000,000.00	APBD KAB	Diterima		62,400,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 4, Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, rasionalisasi
			Variable Nozzle 1,5, Variable nozzle 1,5&quot;	BPBD	5	1.500.000,00/Buah	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, Perubahan Volume dari 20 menjadi 15, rasionalisasi
			Y connection/Brazing 2,5, Y Connection/Brazing 2,5&quot; X 1,5&quot; X 1,5&quot;	BPBD	3	3.000.000,00/Buah	9,000,000.00	APBD KAB	Diterima		9,360,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, rasionalisasi
5.2.3.11.02		Belanja modal Pengadaan almari/almari arsip					31,441,500.00				32,699,160.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
			Locker 2 Pintu, Locker 2 compartemen	BPBD	15	2.006.100,00/Unit	30,091,500.00	APBD KAB	Diterima		31,295,160.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 15, rasionalisasi
5.2.3.16.05		Belanja modal Pengadaan perlengkapan Audio Video					1,930,880.00				2,008,115.20	
			Megaphone 10 W, Sirine, Belanja pengadaan megaphone	BPBD	4	482.720,00/Unit	1,930,880.00	APBD KAB	Diterima		2,008,115.20	Perubahan Volume dari 5 menjadi 4, rasionalisasi
3.01.07.01.18.004		Pelayanan Pencegahan dan Penanggulangan Bahaya Kebakaran dan	a. Jumlah pengaduan kejadian kebakaran yang ditangani			a. 212 kali	121,250,000.00			a. 210 kali	126,100,000.00	
5.2.1.03.02		Uang Lembur Non PNS					31,250,000.00				32,500,000.00	
			Non ASN , uang lembur petugas damkar non ASN	BPBD	2500	12.500,00/Orang Jam	31,250,000.00	APBD KAB	Diterima		32,500,000.00	
5.2.2.11.06		Belanja makanan dan minuman petugas khusus					90,000,000.00				93,600,000.00	
			Makanan dan minumam petugas khusus/EKSTRA fooding, Makanan dan minumam petugas Damkar	BPBD	5000	18.000,00/Orang Kali	90,000,000.00	APBD KAB	Diterima		93,600,000.00	Perubahan Volume dari 3600 menjadi 5000, Perubahan Volume dari 5000 menjadi 3600, rasionalisasi
3.01.07.01.18.005		Pengawasan pelaksanaan kebijakan pencegahan kebakaran	a. Jumlah pengawasan pelaksanaan kebijakan pencegahan kebakaran yang dilakukan			a. 100 % b. 100 %	1,331,230.00			a. 100 % b. 100 %	1,384,479.20	
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					1,331,230.00				1,384,479.20	
			Ballpoint Gel, 0.8, Ballpoint gel, 0.8	BPBD	12	9.200,00/Buah	110,400.00	APBD KAB	Diterima		114,816.00	



			Double Clip (Binder Clip) 200, binder clip 200	BPBD	5	19.400,00/Dos	97,000.00	APBD KAB	Diterima		100,880.00	Perubahan Volume dari 11 menjadi 5, rasionalisasi
			Correction pen, Correction pen	BPBD	5	6.830,00/Buah	34,150.00	APBD KAB	Diterima		35,516.00	
			Cutter 98, Cutter 98	BPBD	5	27.320,00/Pcs	136,600.00	APBD KAB	Diterima		142,064.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, rasionalisasi
			Isolasi Dobel Tape B, double tape	BPBD	5	20.490,00/Pcs	102,450.00	APBD KAB	Diterima		106,548.00	
			Isi Staples Besar, Isi staples besar	BPBD	2	5.690,00/Pak	11,380.00	APBD KAB	Diterima		11,835.20	
			HVS 70 gr Folio /F4, kertas Hvs 70 gr folio /f4	BPBD	5	54.650,00/Rim	273,250.00	APBD KAB	Diterima		284,180.00	Perubahan Volume dari 18 menjadi 5, rasionalisasi
			Lem Kertas Kecil, Lem kertas	BPBD	5	5.700,00/Botol	28,500.00	APBD KAB	Diterima		29,640.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 5, rasionalisasi
			Paper clip no. 5, Paper clip no. 5	BPBD	5	34.500,00/Pak	172,500.00	APBD KAB	Diterima		179,400.00	Perubahan Volume dari 21 menjadi 5, rasionalisasi
			Stabilo Orange, Biru, Kuning, Stabilo warna	BPBD	5	27.400,00/Buah	137,000.00	APBD KAB	Diterima		142,480.00	
			Stapler Besar, Stapler besar	BPBD	5	28.500,00/Buah	142,500.00	APBD KAB	Diterima		148,200.00	
			Stapler Kecil, Stapler kecil	BPBD	5	17.100,00/Buah	85,500.00	APBD KAB	Diterima		88,920.00	
3.01.07.01.18.006		Sosialisasi dan penyuluhan pencegahan bahaya kebakaran	a. Jumlah peserta sosialisasi			a. 250 orang	29,092,000.00			a. 250 orang	30,255,680.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,350,000.00				1,404,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
5.2.2.01.07		Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran					1,200,000.00				1,248,000.00	
			Pengisian tabung APAR 6,0 KG, Pengisian tabung apar 6,0 kg	BPBD	5	240.000,00/Tabung	1,200,000.00	APBD KAB	Diterima		1,248,000.00	Perubahan Volume dari 25 menjadi 5, Perubahan Volume dari 30 menjadi 25, Perubahan Volume dari 50 menjadi 30, rasionalisasi
5.2.2.02.07		Belanja bahan publikasi, dokumentasi dan dekorasi					342,000.00				355,680.00	
			Spanduk, Spanduk 12 buah @5 meter	BPBD	10	34.200,00/Meter	342,000.00	APBD KAB	Diterima		355,680.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, Perubahan Volume dari 60 menjadi 30, rasionalisasi

5.2.2.02.15		Belanja bahan pelatihan/sosialisasi/bintek/kegiatan					450,000.00				468,000.00	
			Ballpoint, bolpoin	BPBD	250	1.800,00/Pcs	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	Perubahan Volume dari 300 menjadi 250, Perubahan Volume dari 500 menjadi 300, rasionalisasi
5.2.2.06.01		Belanja cetak					2,000,000.00				2,080,000.00	
			Cetak dan Penjilidan Buku/Dokumen, cetak laporan dan dokumentasi	BPBD	1	500.000,00/Tahun	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
			Leaflet, Leaflet	BPBD	2	750.000,00/Rim	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, rasionalisasi
5.2.2.11.12		Belanja makanan dan minuman kegiatan					11,250,000.00				11,700,000.00	
			Nasi Kotak, Nasi kotak pelatihan/sosialisasi	BPBD	300	25.000,00/Kotak	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00	Perubahan Volume dari 360 menjadi 300, Perubahan Volume dari 625 menjadi 360, Perubahan Volume dari 840 menjadi 625, rasionalisasi
			Kue-kue Kardus, snack pelatihan/sosialisasi	BPBD	300	12.500,00/Kotak	3,750,000.00	APBD KAB	Diterima		3,900,000.00	Perubahan Volume dari 360 menjadi 300, Perubahan Volume dari 625 menjadi 360, Perubahan Volume dari 900 menjadi 625, rasionalisasi
5.2.2.15.04		Belanja Bantuan Transport/Uang Saku Peserta					12,500,000.00				13,000,000.00	
			Bantuan transport tidak menginap, Bantuan Transport peserta sosialisasi	BPBD	250	50.000,00/Orang Hari	12,500,000.00	APBD KAB	Diterima		13,000,000.00	Perubahan Volume dari 300 menjadi 250, Perubahan Volume dari 500 menjadi 300, rasionalisasi
x.xx.xx		Non Urusan					2,621,792,470.00				2,726,664,168.80	
3.01.07.01.07		Program Pelayanan Kesekretariatan	a. Tingkat kepuasan aparatur perangkat daerah terhadap pelayanan			a. 100 %	2,621,792,470.00			a. 100 %	2,726,664,168.80	

3.01.07.01.07.001		Penyediaan barang/jasa perkantoran	a. Jumlah surat keluar masuk yang dikelola b. Jumlah pengelola keuangan dan barang yang terbayar c. Jumlah BBM yang disediakan d. Jumlah STNK kendaraan dinas yang lunas pajaknya e. Jumlah jamuan rapat/tamu yang disediakan f. Rekening listrik, air, telepon dan internet yang terbayar g. Jumlah premi asuransi barang milik daerah yang terbayar h. Jumlah buku bahan bacaan dan koran yang tersedia i. Jumlah komponen listrik /penerangan yang tersedia			a. 4500 Buah b. 20 Orang/Bulan c. 19000 Liter d. 36 Unit e. 1600 Kotak f. 12 Bulan g. - \nh. 22 Buah i. 12 Buah j. 15 Buah k. 45 Buah l. 27 Orang m. 200 Jam	1,837,776,320.00			a. 4500 Buah b. 20 Orang/Bulan c. 20000 Liter d. 36 Unit e. 1600 Kotak f. 12 Bulan g. - \nh. 22 Buah i. 12 Buah j. 15 Buah k. 45 Buah l. 27 Orang m. 200 Jam	1,911,287,372.80		
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					4,650,000.00					4,836,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (ATK)	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima			260,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (BBM)	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima			468,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (Belanja Cetak)	BPBD	1	350.000,00/Orang Paket	350,000.00	APBD KAB	Diterima			364,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (peralatan kebersihan)	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima			260,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan (Peralatan listrik)	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima			260,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (ATK)	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima			208,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (BBM)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima			416,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (Belanja Cetak)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima			312,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (peralatan kebersihan)	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima			208,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP (Peralatan listrik)	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima			208,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (ATK)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima			312,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (BBM)	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima			520,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (Belanja Cetak)	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima			416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (peralatan kebersihan)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima			312,000.00	
			PPKom, Honor PPKom (Peralatan listrik)	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima			312,000.00	
5.2.1.01.03		Honorarium Pengelola Keuangan					126,660,000.00					131,726,400.00	
			Bendahara Penerimaan , Honor Bendahara penerimaan	BPBD	12	350.000,00/Orang Bulan	4,200,000.00	APBD KAB	Diterima			4,368,000.00	
			Bendahara Pengeluaran, Honor Bendahara pengeluaran	BPBD	12	700.000,00/Orang Bulan	8,400,000.00	APBD KAB	Diterima			8,736,000.00	
			PPK PD, Honor Pejabat Penatausahaan Keuangan	BPBD	12	750.000,00/Orang Bulan	9,000,000.00	APBD KAB	Diterima			9,360,000.00	

			Pembantu Pengurus Barang pengguna , Honor Pembantu pengurus barang	BPBD	24	375.000,00/Orang Bulan	9,000,000.00	APBD KAB	Diterima		9,360,000.00	
			PA, Honor Pengguna Anggaran	BPBD	12	1.150.000,00/Orang Bulan	13,800,000.00	APBD KAB	Diterima		14,352,000.00	
			Pengurus Barang pengguna, Honor Pengurus barang	BPBD	12	425.000,00/Orang Bulan	5,100,000.00	APBD KAB	Diterima		5,304,000.00	
			Pengurus Gaji , Honor Pengurus Gaji	BPBD	12	500.000,00/Orang Bulan	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	
			PPTK, Honor PPTK Bidang Cekal	BPBD	12	650.000,00/Orang Bulan	7,800,000.00	APBD KAB	Diterima		8,112,000.00	
			PPTK, Honor PPTK Bidang PMK	BPBD	12	930.000,00/Orang Bulan	11,160,000.00	APBD KAB	Diterima		11,606,400.00	
			PPTK, Honor PPTK Bidang RR	BPBD	12	650.000,00/Orang Bulan	7,800,000.00	APBD KAB	Diterima		8,112,000.00	
			PPTK, Honor PPTK Sekretariat	BPBD	12	650.000,00/Orang Bulan	7,800,000.00	APBD KAB	Diterima		8,112,000.00	
			Staf Administrasi dan Operator SIKD , Honor Staf administrasi dan operator sikda	BPBD	36	450.000,00/Orang Bulan	16,200,000.00	APBD KAB	Diterima		16,848,000.00	
			Staf Administrasi dan Operator SIKD , Staf Administrasi Bidang Cekal	BPBD	12	400.000,00/Orang Bulan	4,800,000.00	APBD KAB	Diterima		4,992,000.00	
			Staf Administrasi dan Operator SIKD , Staf Administrasi Bidang RR	BPBD	12	400.000,00/Orang Bulan	4,800,000.00	APBD KAB	Diterima		4,992,000.00	
			Staf Administrasi dan Operator SIKD , Staf Administrasi Sekretariat	BPBD	12	400.000,00/Orang Bulan	4,800,000.00	APBD KAB	Diterima		4,992,000.00	
			Staf admin pengelola entitas pelaporan II, Staf Adminsitrasi Bidang PMK	BPBD	12	500.000,00/Orang Bulan	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	
5.2.1.02.02		Honorarium Pegawai Honoror/tidak tetap (Kontrak data Base)					35,144,000.00				36,549,760.00	
			Penunjang kebutuhan pegawai	-	1	2.000.000,00/Orang	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	
			Uang makan, 22 hari x 12bln	-	264	7.500,00/Orang Hari	1,980,000.00	APBD KAB	Diterima		2,059,200.00	penyesuaian
			Pegawai Tidak Tetap (PTT)/tenaga kontrak, Honor Tenaga Honoror	BPBD	12	2.262.000,00/Orang Bulan	27,144,000.00	APBD KAB	Diterima		28,229,760.00	
			Iuran BPJS Kesehatan, Iuran bpjs kesehatan	BPBD	12	120.000,00/Orang Bulan	1,440,000.00	APBD KAB	Diterima		1,497,600.00	
			Iuran BPJS ketenagakerjaan, Iuran bpjs ketenagakerjaan	BPBD	12	140.000,00/Orang Bulan	1,680,000.00	APBD KAB	Diterima		1,747,200.00	penyesuaian
			Tambahan Penghasilan berupa penunjang kebutuhan pegawai, Tambahan penghasilan berupa penunjang kebutuhan pegawai honoror	BPBD	1	900.000,00/Orang	900,000.00	APBD KAB	Diterima		936,000.00	
5.2.1.03.02		Uang Lembur Non PNS					1,250,000.00				1,300,000.00	
			Non ASN , Uang Lembur non ASN	BPBD	100	12.500,00/Orang Jam	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 100, Perubahan Volume dari 100 menjadi 20, efisiensi
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					19,628,845.00				20,413,998.80	

			Amplop Besar Putih No. 90, Amplop besar putih no. 90	BPBD	5	17.100,00/Dos	85,500.00	APBD KAB	Diterima		88,920.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, Perubahan Volume dari 30 menjadi 15, rasionalisasi
			Amplop putih 104, Amplop putih 104	BPBD	7	20.100,00/Pak	140,700.00	APBD KAB	Diterima		146,328.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 7, Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, efisiensi
			Ballpoint, Ballpoint	BPBD	15	19.350,00/Box	290,250.00	APBD KAB	Diterima		301,860.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 15, rasionalisasi
			Ballpoint Gel, 0.8, Ballpoint gel, 0.8	BPBD	21	9.200,00/Buah	193,200.00	APBD KAB	Diterima		200,928.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 21, Perubahan Volume dari 35 menjadi 15, efisiensi
			Double Clip (Binder Clip) 111, binder clip 111	BPBD	10	10.300,00/Dos	103,000.00	APBD KAB	Diterima		107,120.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, efisiensi
			Double Clip (Binder Clip) 155, binder clip 155	BPBD	25	13.700,00/Dos	342,500.00	APBD KAB	Diterima		356,200.00	
			Double Clip (Binder Clip) 200, binder clip 200	BPBD	25	19.400,00/Dos	485,000.00	APBD KAB	Diterima		504,400.00	
			Ballpoint Boldliner, Bolpoin Bold liner	BPBD	20	22.770,00/Buah	455,400.00	APBD KAB	Diterima		473,616.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 20, efisiensi
			Buku Expedisi, 100 Lembar, Buku ekspedisi, 100 lembar	BPBD	2	26.200,00/Buah	52,400.00	APBD KAB	Diterima		54,496.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, penyesuaian
			Buku Kwitansi Biasa, Buku kwitansi	BPBD	2	19.400,00/Buah	38,800.00	APBD KAB	Diterima		40,352.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 2, efisiensi
			Lembar SSP, buku SSP	BPBD	5	50.000,00/Rim	250,000.00	APBD KAB	Diterima		260,000.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, rasionalisasi
			Correction pen, Correction pen	BPBD	10	6.830,00/Buah	68,300.00	APBD KAB	Diterima		71,032.00	Perubahan Volume dari 25 menjadi 10, efisiensi

			Cutter Vanco, Cutter sedang	BPBD	5	20.490,00/Pcs	102,450.00	APBD KAB	Diterima		106,548.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 5, efisiensi
			Flash Disk 16Gb, Flash disk 16gb	BPBD	2	216.400,00/Buah	432,800.00	APBD KAB	Diterima		450,112.00	Perubahan Volume dari 3 menjadi 2, Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, rasionalisasi
			Gunting 6 ", Gunting 6 "	BPBD	1	61.500,00/Lusin	61,500.00	APBD KAB	Diterima		63,960.00	
			HVS 70 gr Folio /F4, Hvs 70 gr folio /f4	BPBD	126	54.650,00/Rim	6,885,900.00	APBD KAB	Diterima		7,161,336.00	Perubahan Volume dari 125 menjadi 126, Perubahan Volume dari 150 menjadi 125, Perubahan Volume dari 250 menjadi 150, rasionalisasi
			Isi Staples Besar, Isi staples besar	BPBD	10	5.690,00/Pak	56,900.00	APBD KAB	Diterima		59,176.00	
			Isi staples jumbo untuk jilid, Isi staples jumbo untuk jilid	BPBD	6	40.400,00/Pak	242,400.00	APBD KAB	Diterima		252,096.00	
			Isi Staples Kecil, Isi staples kecil	BPBD	40	3.420,00/Pak	136,800.00	APBD KAB	Diterima		142,272.00	
			Isolasi Besar ( bening ), Isolasi besar ( bening )	BPBD	5	17.080,00/Buah	85,400.00	APBD KAB	Diterima		88,816.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, efisiensi
			Isolasi Dobel Tape B, Isolasi dobel tape	BPBD	5	20.490,00/Pcs	102,450.00	APBD KAB	Diterima		106,548.00	Perubahan Volume dari 6 menjadi 5, efisiensi
			Isolasi Kecil (bening), Isolasi kecil (bening)	BPBD	6	5.690,00/Buah	34,140.00	APBD KAB	Diterima		35,505.60	Perubahan Volume dari 12 menjadi 6, efisiensi
			Isolasi Lakban Bening, Isolasi lakban bening	BPBD	5	17.080,00/Pcs	85,400.00	APBD KAB	Diterima		88,816.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, efisiensi
			Isolasi Lakban Hitam, Isolasi lakban hitam	BPBD	5	15.939,00/Pcs	79,695.00	APBD KAB	Diterima		82,882.80	
			Kalkulator Elektronik 1 Line Display, 12 Digit Display, Kalkulator elektronik 12 digit display	BPBD	5	82.000,00/Buah	410,000.00	APBD KAB	Diterima		426,400.00	
			Karbon Folio / 100 Lembar, Karbon fax folio	BPBD	5	172.000,00/Dos	860,000.00	APBD KAB	Diterima		894,400.00	
			Post It Kertas, Kertas post it	BPBD	10	14.900,00/Pak	149,000.00	APBD KAB	Diterima		154,960.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, efisiensi
			Lem Kertas Kecil, lem kertas	BPBD	15	5.700,00/Botol	85,500.00	APBD KAB	Diterima		88,920.00	
			Map plastik kancing, Map plastik kancing	BPBD	20	20.000,00/Buah	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	

			Ordner Lorek Folio, Ordner folio	BPBD	20	28.500,00/Buah	570,000.00	APBD KAB	Diterima		592,800.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 20, Perubahan Volume dari 50 menjadi 30, rasionalisasi
			Paper clip no. 1, paper clip no 1	BPBD	30	9.300,00/Pak	279,000.00	APBD KAB	Diterima		290,160.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 30, penyesuaian
			Paper clip no. 3, Paper clip no. 3	BPBD	50	14.500,00/Pak	725,000.00	APBD KAB	Diterima		754,000.00	
			Penghapus pensil, Penghapus pensil	BPBD	24	5.000,00/Buah	120,000.00	APBD KAB	Diterima		124,800.00	
			Pensil 2B, Pensil 2B	BPBD	20	9.200,00/Buah	184,000.00	APBD KAB	Diterima		191,360.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 20, penyesuaian
			Pita Printer Besar, Pita printer 2190	BPBD	10	165.100,00/Buah	1,651,000.00	APBD KAB	Diterima		1,717,040.00	
			Post It Kecil Plastik, Post it kecil plastik	BPBD	10	18.300,00/Pak	183,000.00	APBD KAB	Diterima		190,320.00	
			Sampul Buku Plastik Folio, Sampul buku plastik folio	BPBD	1	34.200,00/Pak	34,200.00	APBD KAB	Diterima		35,568.00	Perubahan Volume dari 3 menjadi 1, Perubahan Volume dari 10 menjadi 3, efisiensi
			Stabilo Orange, Biru, Kuning, Stabilo warna	BPBD	20	27.400,00/Buah	548,000.00	APBD KAB	Diterima		569,920.00	
			Stopmap Snelhecter, Stopmap snelhecter	BPBD	27	3.980,00/Buah	107,460.00	APBD KAB	Diterima		111,758.40	Perubahan Volume dari 26 menjadi 27, Perubahan Volume dari 25 menjadi 26, Perubahan Volume dari 35 menjadi 25, efisiensi
			Tape Dispenser + Tempat, Kecil, Tape dispenser + tempat, kecil (tempat isolasi kecil)	BPBD	2	19.400,00/Buah	38,800.00	APBD KAB	Diterima		40,352.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, penyesuaian
			Tinta Botol 100 ml Hitam Refil, Tinta botol 100 ml hitam refil	BPBD	20	39.900,00/Buah	798,000.00	APBD KAB	Diterima		829,920.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 20, Perubahan Volume dari 60 menjadi 30, rasionalisasi

			Tinta Botol 100 ml Warna Refil, Tinta botol 100 ml warna refil	BPBD	20	45.600,00/Buah	912,000.00	APBD KAB	Diterima		948,480.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 20, Perubahan Volume dari 60 menjadi 30, rasionalisasi
			Tinta Stempel Trodat, Tinta stempel trodat	BPBD	10	76.300,00/Buah	763,000.00	APBD KAB	Diterima		793,520.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, efisiensi
5.2.2.01.03		Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)					5,607,540.00				5,831,841.60	
			Baterai Kecil/AAA, Baterai AAA	BPBD	10	14.800,00/Pak	148,000.00	APBD KAB	Diterima		153,920.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, efisiensi
			Baterai Tanggung/AA, Baterai tanggung / AA	BPBD	10	15.940,00/Pak	159,400.00	APBD KAB	Diterima		165,776.00	
			Kabel NYHY 2 X 1.5, Kabel NYHY 2x2,5mm	BPBD	60	8.600,00/Meter	516,000.00	APBD KAB	Diterima		536,640.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 60, efisiensi
			Kabel Rol Uk. 20 M, Kabel rol uk. 20 m	BPBD	2	280.070,00/Buah	560,140.00	APBD KAB	Diterima		582,545.60	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, rasionalisasi
			Kawat timah 0,3 mm 50 gr, Kawat timah	BPBD	1	169.000,00/Roll	169,000.00	APBD KAB	Diterima		175,760.00	
			Lampu LED 20 W, Lampu LED 20 W	BPBD	10	75.000,00/Buah	750,000.00	APBD KAB	Diterima		780,000.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, Perubahan Volume dari 35 menjadi 20, rasionalisasi
			Lampu LED 9 Watt, Lampu led 9 watt	BPBD	20	39.900,00/Buah	798,000.00	APBD KAB	Diterima		829,920.00	Perubahan Volume dari 40 menjadi 20, efisiensi
			Lampu Spiral 11 Watt, Lampu spiral 11 watt	BPBD	15	27.400,00/Buah	411,000.00	APBD KAB	Diterima		427,440.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 15, efisiensi
			Lampu Spiral 42 Watt, Lampu spiral 42 watt	BPBD	15	58.100,00/Buah	871,500.00	APBD KAB	Diterima		906,360.00	Perubahan Volume dari 25 menjadi 15, Perubahan Volume dari 50 menjadi 25, rasionalisasi
			Saklar Tunggal, Saklar tunggal	BPBD	10	20.900,00/Buah	209,000.00	APBD KAB	Diterima		217,360.00	
			Solder 40 W, Solder 40 w	BPBD	1	24.000,00/Buah	24,000.00	APBD KAB	Diterima		24,960.00	
			STEKER, Steker	BPBD	10	16.100,00/Buah	161,000.00	APBD KAB	Diterima		167,440.00	



			TERMINAL, Terminal Listrik 4 lubang	BPBD	5	166.100,00/Buah	830,500.00	APBD KAB	Diterima		863,720.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, efisiensi
5.2.2.01.04		Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya					900,000.00				936,000.00	
			Materai Rp. 6,000, Materai 6,000	BPBD	150	6.000,00/Lembar	900,000.00	APBD KAB	Diterima		936,000.00	Perubahan Volume dari 300 menjadi 150, efisiensi
5.2.2.01.05		Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih					8,843,625.00				9,197,370.00	
			Alat Pel, Alat pel	BPBD	5	56.925,00/Buah	284,625.00	APBD KAB	Diterima		296,010.00	
			Cairan Pencuci Piring 2 x 800 ml, Cairan pencuci piring 800 ml	BPBD	20	39.900,00/Bungkus	798,000.00	APBD KAB	Diterima		829,920.00	Perubahan Volume dari 40 menjadi 20, rasionalisasi
			Cikrak plastik, Cikrak plastik	BPBD	5	28.500,00/Buah	142,500.00	APBD KAB	Diterima		148,200.00	
			Cikrak seng, Cikrak seng	BPBD	5	34.200,00/Buah	171,000.00	APBD KAB	Diterima		177,840.00	
			Gayung, gayung plastik	BPBD	10	22.800,00/Buah	228,000.00	APBD KAB	Diterima		237,120.00	
			Kain Lap Kaca (Orange), Kain lap kaca (orange)	BPBD	10	9.200,00/Lembar	92,000.00	APBD KAB	Diterima		95,680.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, efisiensi
			Kain Lap Kotak Kotak, Kain lap kotak kotak	BPBD	10	10.300,00/Lembar	103,000.00	APBD KAB	Diterima		107,120.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, efisiensi
			Kain Lap Sintesis (Kanebo), Kain lap sintesis (kanebo)	BPBD	5	101.400,00/Buah	507,000.00	APBD KAB	Diterima		527,280.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 5, Perubahan Volume dari 50 menjadi 15, rasionalisasi
			Kapur baru kamar mandi, Kapur baru kamar mandi	BPBD	10	28.500,00/Pak	285,000.00	APBD KAB	Diterima		296,400.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, efisiensi
			Kresek Merah/Hitam, Kresek merah/hitam	BPBD	10	28.500,00/Pak	285,000.00	APBD KAB	Diterima		296,400.00	
			Pembersih Closet Kloset Pinus 450 ml, Pembersih kloset	BPBD	20	38.800,00/Botol	776,000.00	APBD KAB	Diterima		807,040.00	Perubahan Volume dari 40 menjadi 20, rasionalisasi
			Pembersih Lantai Lantai 800 ml, Pembersih lantai 800 ml	BPBD	10	30.800,00/Pouch	308,000.00	APBD KAB	Diterima		320,320.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, efisiensi

			Pembersih lantai kamar mandi, Pembersih lantai kamar mandi	BPBD	15	39.900,00/Buah	598,500.00	APBD KAB	Diterima		622,440.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 15, Perubahan Volume dari 15 menjadi 10, Perubahan Volume dari 25 menjadi 15, efisiensi
			Pengharum ruangan gantung, Pengharum ruangan gantung (utk kamar mandi)	BPBD	15	13.700,00/Buah	205,500.00	APBD KAB	Diterima		213,720.00	
			Refill pengharum ruangan spray, Refill pengharum ruangan spray	BPBD	10	57.000,00/Botol	570,000.00	APBD KAB	Diterima		592,800.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, Perubahan Volume dari 30 menjadi 20, rasionalisasi
			Sapu Lantai, Sapu lantai	BPBD	4	28.500,00/Buah	114,000.00	APBD KAB	Diterima		118,560.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, efisiensi
			Sapu lidi, Sapu lidi	BPBD	4	28.500,00/Buah	114,000.00	APBD KAB	Diterima		118,560.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 4, efisiensi
			Sarung Tangan Karet, Sarung tangan karet	BPBD	10	50.100,00/Pasang	501,000.00	APBD KAB	Diterima		521,040.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 10, rasionalisasi
			Sikat kamar mandi, Sikat kamar mandi	BPBD	5	34.200,00/Buah	171,000.00	APBD KAB	Diterima		177,840.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, efisiensi
			Sikat WC, Sikat wc	BPBD	5	17.100,00/Buah	85,500.00	APBD KAB	Diterima		88,920.00	Perubahan Volume dari 10 menjadi 5, efisiensi
			Spon Pencuci Piring, Spon pencuci piring	BPBD	10	10.300,00/Dos	103,000.00	APBD KAB	Diterima		107,120.00	
			Tempat sampah basah, residu, B3, Tempat sampah residu 1 set isi 3 (B3)	BPBD	2	500.000,00/Set	1,000,000.00	APBD KAB	Diterima		1,040,000.00	Perubahan Volume dari 6 menjadi 2, efisiensi
			Tissue Non Perfumed 260, Tissue kotak isi 260	BPBD	30	46.700,00/Pak	1,401,000.00	APBD KAB	Diterima		1,457,040.00	Perubahan Volume dari 50 menjadi 30, rasionalisasi
5.2.2.01.06		Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas					62,000,000.00				64,480,000.00	
			BBM, R4 = 1 R2 = 9	BPBD	1	62.000.000,00/Tahun	62,000,000.00	APBD KAB	Diterima		64,480,000.00	Rasionalisasi renja verifikasi
5.2.2.02.19		Belanja bahan peralatan dapur					1,421,200.00				1,478,048.00	

			Cangkir Kecil, Cangkir kecil	BPBD	12	20.000,00/Buah	240,000.00	APBD KAB	Diterima		249,600.00	Perubahan Volume dari 24 menjadi 12, efisiensi
			Gelas Kaki, Gelas kaki	BPBD	12	8.600,00/Buah	103,200.00	APBD KAB	Diterima		107,328.00	Perubahan Volume dari 24 menjadi 12, efisiensi
			Panci stainless, Panci stainless	BPBD	2	300.000,00/Buah	600,000.00	APBD KAB	Diterima		624,000.00	Perubahan Volume dari 3 menjadi 2, efisiensi
			Piring, Piring	BPBD	12	25.100,00/Buah	301,200.00	APBD KAB	Diterima		313,248.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 12, Perubahan Volume dari 48 menjadi 30, rasionalisasi
			Sendok, Sendok	BPBD	24	5.700,00/Buah	136,800.00	APBD KAB	Diterima		142,272.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 24, Perubahan Volume dari 48 menjadi 30, rasionalisasi
			Sendok sayur, Sendok sayur	BPBD	1	40.000,00/Buah	40,000.00	APBD KAB	Diterima		41,600.00	Perubahan Volume dari 4 menjadi 1, efisiensi
5.2.2.02.23		Belanja bahan peralatan rumah tangga					4,381,500.00				4,556,760.00	
			Karpet, karpet	BPBD	10	28.460,00/Meter	284,600.00	APBD KAB	Diterima		295,984.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, efisiensi
			Korden, korden	BPBD	16	170.800,00/Meter	2,732,800.00	APBD KAB	Diterima		2,842,112.00	
			Regulator Lpg + Meteran, Regulator lpg + meteran	BPBD	3	54.700,00/Pcs	164,100.00	APBD KAB	Diterima		170,664.00	Perubahan Volume dari 6 menjadi 3, penyesuaian
			Taplak meja tamu, Taplak meja tamu	BPBD	6	200.000,00/Buah	1,200,000.00	APBD KAB	Diterima		1,248,000.00	
5.2.2.03.01		Belanja telepon					108,000,000.00				112,320,000.00	
			Biaya rekening telepon, Biaya rekening telepon	BPBD	12	9.000.000,00/Bulan	108,000,000.00	APBD KAB	Diterima		112,320,000.00	
5.2.2.03.02		Belanja air					36,000,000.00				37,440,000.00	
			Biaya rekening air, Biaya rekening air	BPBD	12	3.000.000,00/Bulan	36,000,000.00	APBD KAB	Diterima		37,440,000.00	
5.2.2.03.03		Belanja listrik					180,000,000.00				187,200,000.00	
			Biaya rekening listrik, Biaya rekening listrik	BPBD	12	15.000.000,00/Bulan	180,000,000.00	APBD KAB	Diterima		187,200,000.00	
5.2.2.03.05		Belanja surat kabar/majalah					3,072,000.00				3,194,880.00	
			Surat kabar Bhirawa, langganan surat kabar bhirawa	BPBD	12	60.000,00/Bulan	720,000.00	APBD KAB	Diterima		748,800.00	

			Surat Kabar Jawa Pos, Langganan surat kabar jawa pos	BPBD	12	100.000,00/Bulan	1,200,000.00	APBD KAB	Diterima		1,248,000.00	
			Surat kabar Radar, langganan surat kabar radar	BPBD	12	96.000,00/Bulan	1,152,000.00	APBD KAB	Diterima		1,198,080.00	
5.2.2.03.09		Belanja Jasa Transaksi Keuangan					1,000,000.00				1,040,000.00	
			Jasa transaksi keuangan, Jasa transaksi keuangan	BPBD	1	1.000.000,00/Tahun	1,000,000.00	APBD KAB	Diterima		1,040,000.00	
5.2.2.03.17		Belanja Jasa/Tenaga Kebersihan kantor					190,560,000.00				198,182,400.00	
			Penunjang kebutuhan pegawai	-	6	500.000,00/Orang	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	Perubahan Volume dari 3 menjadi 6, penyesuaian
			Iuran BPJS ketenagakerjaan, 6 org x 12 bln	-	72	140.000,00/Orang Bulan	10,080,000.00	APBD KAB	Diterima		10,483,200.00	Perubahan Volume dari 36 menjadi 72, penyesuaian
			Uang makan, 6 org x 22 hari x 12bln	-	1584	7.500,00/Orang Hari	11,880,000.00	APBD KAB	Diterima		12,355,200.00	Perubahan Volume dari 792 menjadi 1584, penyesuaian
			Jasa/tenaga kebersihan kantor, Jasa/tenaga kebersihan kantor	BPBD	24	2.300.000,00/Orang Bulan	55,200,000.00	APBD KAB	Diterima		57,408,000.00	
			Jasa/tenaga kebersihan kantor, Jasa/tenaga kebersihan kantor pos damkar	BPBD	48	2.300.000,00/Orang Bulan	110,400,000.00	APBD KAB	Diterima		114,816,000.00	Perubahan Volume dari 72 menjadi 48, rasionalisasi
5.2.2.03.18		Belanja Jasa/Tenaga Keamanan/Penjaga Kantor					476,400,000.00				495,456,000.00	
			Penunjang kebutuhan pegawai	-	15	500.000,00/Orang	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00	Perubahan Volume dari 12 menjadi 15, Perubahan Volume dari 15 menjadi 12, penyesuaian
			Iuran BPJS ketenagakerjaan, 15 org x 12 bln	-	180	140.000,00/Orang Bulan	25,200,000.00	APBD KAB	Diterima		26,208,000.00	Perubahan Volume dari 144 menjadi 180, penyesuaian
			Uang makan, 15 org x 22 hari x 12bln	-	3960	7.500,00/Orang Hari	29,700,000.00	APBD KAB	Diterima		30,888,000.00	Perubahan Volume dari 3168 menjadi 3960, Perubahan Volume dari 3960 menjadi 3168, penyesuaian
			Jasa/TENAGA KEAMANAN/penjaga , Jasa/tenaga keamanan/penjaga kantor	BPBD	24	2.300.000,00/Orang Bulan	55,200,000.00	APBD KAB	Diterima		57,408,000.00	Perubahan Volume dari 36 menjadi 24, 1 pindah ke pos damkar

			Jasa/TENAGA KEAMANAN/penjaga , Jasa/tenaga keamanan/penjaga pos damkar	BPBD	156	2.300.000,00/Orang Bulan	358,800,000.00	APBD KAB	Diterima		373,152,000.00	Perubahan Volume dari 192 menjadi 156, Perubahan Volume dari 156 menjadi 192, Perubahan Volume dari 204 menjadi 156, Perubahan Volume dari 240 menjadi 204, rasionalisasi
5.2.2.03.22		Belanja Jasa/Tenaga Administrasi Perkantoran					349,360,000.00				363,334,400.00	
			Penunjang kebutuhan pegawai	-	11	500.000,00/Orang	5,500,000.00	APBD KAB	Diterima		5,720,000.00	
			Iuran BPJS ketenagakerjaan, 11 org x 12 bln	-	132	140.000,00/Orang Bulan	18,480,000.00	APBD KAB	Diterima		19,219,200.00	
			Uang makan, 11 org x 22 hari x 12bln	-	2904	7.500,00/Orang Hari	21,780,000.00	APBD KAB	Diterima		22,651,200.00	
			Jasa/tenaga administrasi, Jasa/tenaga administrasi kantor	BPBD	72	2.300.000,00/Orang Bulan	165,600,000.00	APBD KAB	Diterima		172,224,000.00	
			Jasa/tenaga administrasi, Jasa/tenaga administrasi pos damkar	BPBD	60	2.300.000,00/Orang Bulan	138,000,000.00	APBD KAB	Diterima		143,520,000.00	Perubahan Volume dari 36 menjadi 60, Perubahan Volume dari 84 menjadi 36, rasionalisasi
5.2.2.03.26		Belanja Jasa/Tenaga Teknis					158,800,000.00				165,152,000.00	
			Penunjang kebutuhan pegawai	-	5	500.000,00/Orang	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00	
			Iuran BPJS ketenagakerjaan, 5 org x 12 bln	-	60	140.000,00/Orang Bulan	8,400,000.00	APBD KAB	Diterima		8,736,000.00	
			Uang makan, 5 org x 22 hari x 12bln	-	1320	7.500,00/Orang Hari	9,900,000.00	APBD KAB	Diterima		10,296,000.00	
			Jasa/tenaga teknis, Jasa / Tenaga Operator PUSDAL-OPS	BPBD	60	2.300.000,00/Orang Bulan	138,000,000.00	APBD KAB	Diterima		143,520,000.00	Perubahan Volume dari 96 menjadi 60, rasionalisasi
5.2.2.05.05		Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan					25,000,000.00				26,000,000.00	
			Biaya pajak kendaraan bermotor, Biaya pajak kendaraan bermotor	BPBD	1	25.000.000,00/Tahun	25,000,000.00	APBD KAB	Diterima		26,000,000.00	
5.2.2.06.01		Belanja cetak					15,705,500.00				16,333,720.00	
			Amplop Bupati Kecil, Amplop bupati kecil	BPBD	15	35.000,00/Pak	525,000.00	APBD KAB	Diterima		546,000.00	Perubahan Volume dari 25 menjadi 15, rasionalisasi
			Amplop Coklat /Dinas, Amplop coklat /dinas	BPBD	30	24.000,00/Pack	720,000.00	APBD KAB	Diterima		748,800.00	Perubahan Volume dari 60 menjadi 30, Perubahan Volume dari 100 menjadi 60, rasionalisasi

			AMPLOP DINAS - SEKDA, Amplop dinas - sekda	BPBD	10	54.600,00/Pak	546,000.00	APBD KAB	Diterima		567,840.00	Perubahan Volume dari 25 menjadi 10, efisiensi
			Blanko SKPD, Blanko pemeriksaan APK (NCR)	BPBD	20	50.000,00/Buku	1,000,000.00	APBD KAB	Diterima		1,040,000.00	
			Blanko SKPD, Blanko perhitungan retribusi (NCR)	BPBD	40	50.000,00/Buku	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	Perubahan Volume dari 60 menjadi 40, Perubahan Volume dari 80 menjadi 60, rasionalisasi
			SPPD Kertas , Blanko SPPD (NCR) folio 3 ply	BPBD	5	313.100,00/Rim	1,565,500.00	APBD KAB	Diterima		1,628,120.00	
			Cetak buku, Buku laporan kebakaran PMK	BPBD	7	20.000,00/Buku	140,000.00	APBD KAB	Diterima		145,600.00	Perubahan Volume dari 15 menjadi 7, efisiensi
			Buku SSRD (rangkap 4), Buku SSRD	BPBD	25	50.000,00/Buku	1,250,000.00	APBD KAB	Diterima		1,300,000.00	Perubahan Volume dari 40 menjadi 25, Perubahan Volume dari 80 menjadi 40, rasionalisasi
			KOP DINAS, Kop Surat BPBD	BPBD	10	131.100,00/Rim	1,311,000.00	APBD KAB	Diterima		1,363,440.00	Perubahan Volume dari 30 menjadi 10, rasionalisasi
			KOP BUPATI, Kop surat Bupati	BPBD	5	131.100,00/Rim	655,500.00	APBD KAB	Diterima		681,720.00	Perubahan Volume dari 20 menjadi 5, rasionalisasi
			KOP SEKDA, Kop Surat Setda	BPBD	5	131.100,00/Rim	655,500.00	APBD KAB	Diterima		681,720.00	Perubahan Volume dari 25 menjadi 5, rasionalisasi
			STIKER BARANG, Stiker tanda lunas pemeriksaan APK	BPBD	1000	1.750,00/Buah	1,750,000.00	APBD KAB	Diterima		1,820,000.00	Perubahan Volume dari 4000 menjadi 1000, rasionalisasi
			Stop map Bupati, Stop map bupati	BPBD	50	4.370,00/Buah	218,500.00	APBD KAB	Diterima		227,240.00	Perubahan Volume dari 70 menjadi 50, Perubahan Volume dari 200 menjadi 70, Perubahan Volume dari 300 menjadi 200, rasionalisasi

			Stopmap dinas/badan/kecamatan, Stopmap Kalak BPBD	BPBD	500	4.500,00/Buah	2,250,000.00	APBD KAB	Diterima		2,340,000.00	Perubahan Volume dari 1000 menjadi 500, Perubahan Volume dari 2500 menjadi 1000, rasionalisasi
			Stopmap dinas/badan/kecamatan, Stopmap PMK	BPBD	200	4.500,00/Buah	900,000.00	APBD KAB	Diterima		936,000.00	Perubahan Volume dari 500 menjadi 200, Perubahan Volume dari 2000 menjadi 500, rasionalisasi
			Stop map dinas Sekda, Stopmap Sekda	BPBD	50	4.370,00/Buah	218,500.00	APBD KAB	Diterima		227,240.00	Perubahan Volume dari 100 menjadi 50, Perubahan Volume dari 200 menjadi 100, Perubahan Volume dari 500 menjadi 200, rasionalisasi
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					3,000,000.00				3,120,000.00	
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, fotokopi HVS	BPBD	10000	300,00/Lembar	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	Perubahan Volume dari 15000 menjadi 10000, Perubahan Volume dari 25000 menjadi 15000, rasionalisasi
5.2.2.11.02		Belanja makanan dan minuman rapat					18,750,000.00				19,500,000.00	
			Nasi Kotak, nasi kotak rapat	BPBD	500	25.000,00/Kotak	12,500,000.00	APBD KAB	Diterima		13,000,000.00	Perubahan Volume dari 700 menjadi 500, efisiensi
			Kue-kue Kardus, snack rapat	BPBD	500	12.500,00/Kotak	6,250,000.00	APBD KAB	Diterima		6,500,000.00	Perubahan Volume dari 1000 menjadi 500, efisiensi
5.2.3.14.02		Belanja modal Pengadaan kompor gas					642,110.00				667,794.40	
			Kompor Gas 2 Tungku, Kompor gas 2 tungku	BPBD	1	642.110,00/Unit	642,110.00	APBD KAB	Diterima		667,794.40	
5.2.3.27.21		Belanja modal Pengadaan buku peraturan perundang-undangan					500,000.00				520,000.00	
			Buku peraturan perundang- undangan, Buku peraturan perundang-undangan	BPBD	2	250.000,00/Buku	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, efisiensi
5.2.3.27.26		Belanja modal pengadaan buku bacaan perpustakaan					500,000.00				520,000.00	

			Buku Ilmu-Ilmu Terapan ( e-book), Buku ilmu-ilmu terapan teknologi informasi	BPBD	2	250.000,00/Eksemplar	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 2, efisiensi
3.01.07.01.07.002		Kegiatan kedinasan dalam daerah, luar daerah dan luar negeri	a. Persentase surat perintah tugas yang ditindaklanjuti			a. 100 %	282,500,000.00			a. 100 %	293,800,000.00	
5.2.2.15.01		Belanja perjalanan dinas dalam daerah					53,500,000.00				55,640,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, kegiatan Koordinasi Penyusunan kebijakan, pembinaan dan monev pencegahan dini dan kesiapsiagaan bencana	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	rasionalisasi
			Perjalanan dinas dalam daerah, Kegiatan operasional tanggap darurat dan manajemen logistik kebencanaan	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	efisiensi
			Perjalanan dinas dalam daerah, kegiatan pengadaan, pemeliharaan dan rehabilitasi sarana prasarana pencegahan bahaya kebakaran	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	rasionalisasi
			Perjalanan dinas dalam daerah, Pengadaan logistik penanggulangan bencana	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah	BPBD	1	7.500.000,00/Tahun	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00	penyesuaian
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah kegiatan Koordinasi pemulihan pasca bencana	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	efisiensi
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah kegiatan Pelaksanaan rehabilitasi pasca bencana	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah kegiatan Pelaksanaan Rekonstruksi pasca bencana	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah Kegiatan Pelayanan, Pencegahan, Penanggulangan Bahaya Kebakaran dan Pengendalian	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah Kegiatan Pengawasan Pelaksanaan Kebijakan Pencegahan Kebakaran	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah Kegiatan Penyiapan sumberdaya untuk rehabilitasi pasca bencana	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	



			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah kegiatan Penyusunan laporan pasca bencana	BPBD	1	3.000.000,00/Tahun	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00	
			Perjalanan dinas dalam daerah, Perjalanan dinas dalam daerah Kegiatan Sosialisasi dan Penyuluhan Pencegahan Bahaya Kebakaran	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
5.2.2.15.02		Belanja perjalanan dinas luar daerah					229,000,000.00				238,160,000.00	
			Perjalanan dinas luar daerah, kegiatan Koordinasi Penyusunan kebijakan, pembinaan dan monev pencegahan dini dan kesiapsiagaan bencana	BPBD	1	15.000.000,00/Tahun	15,000,000.00	APBD KAB	Diterima		15,600,000.00	rasionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, kegiatan Pengadaan dan pemeliharaan sarana dan prasarana pencegahan bencana	BPBD	1	20.000.000,00/Tahun	20,000,000.00	APBD KAB	Diterima		20,800,000.00	efisiensi
			Perjalanan dinas luar daerah, kegiatan pengadaan, pemeliharaan dan rehabilitasi sarana prasarana pencegahan bahaya kebakaran	BPBD	1	15.000.000,00/Tahun	15,000,000.00	APBD KAB	Diterima		15,600,000.00	rasionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, kegiatan Penyusunan database dan informasi potensi bencana	BPBD	1	10.000.000,00/Tahun	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	rsionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, Koordinasi pelaksanaan tanggap darurat dan manajemen logistik kebencanaan	BPBD	1	14.000.000,00/Tahun	14,000,000.00	APBD KAB	Diterima		14,560,000.00	rsionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, Perjalanan dinas luar daerah	BPBD	1	125.000.000,00/Tahun	125,000,000.00	APBD KAB	Diterima		130,000,000.00	rasionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, Perjalanan dinas luar daerah kegiatan Pelaksanaan rehabilitasi pasca bencana	BPBD	1	6.000.000,00/Tahun	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00	rsionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, Perjalanan dinas luar daerah Kegiatan Penyiapan sumberdaya untuk rehabilitasi pasca bencana	BPBD	1	14.000.000,00/Tahun	14,000,000.00	APBD KAB	Diterima		14,560,000.00	rsionalisasi
			Perjalanan dinas luar daerah, SPPD kegiatan pengadaan dan pembinaan SDM Pemadam kebakaran	BPBD	1	10.000.000,00/Tahun	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	rasionalisasi
3.01.07.01.07.004		Pengadaan sarana dan prasarana aparatur	a. Jumlah gedung kantor/rumah jabatan/dinas yang di bangun b. Jumlah kendaraan dinas/operasional yang diadakan			a. - \nb. 2 Unit c. 35 Unit d. 100 M2	36,901,700.00			a. - \nb. - \nc. 20 Unit d. 100 M2	38,377,768.00	
5.2.2.02.07		Belanja bahan publikasi, dokumentasi dan dekorasi					684,000.00				711,360.00	
			Spanduk, Spanduk	BPBD	20	34.200,00/Meter	684,000.00	APBD KAB	Diterima		711,360.00	
5.2.2.26.08		Belanja jasa publikasi					10,000,000.00				10,400,000.00	
			Publikasi di media cetak, Publikasi di media cetak	BPBD	1	10.000.000,00/Tahun	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	

5.2.3.10.08		Belanja modal Pengadaan mesin penghancur kertas					1,457,300.00					1,515,592.00	
			Penghancur Kertas 230 mm Width, Mesin Penghancur kertas	BPBD	1	1.457.300,00/Unit	1,457,300.00	APBD KAB	Diterima			1,515,592.00	Perubahan Volume dari 4 menjadi 1, efisiensi
5.2.3.11.02		Belanja modal Pengadaan almari/almari arsip					5,131,300.00					5,336,552.00	
			Almari Cabinet Besi Steel Sliding Doors Cupboard 1 Shelf, Almari cabinet besi	BPBD	1	5.131.300,00/Unit	5,131,300.00	APBD KAB	Diterima			5,336,552.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 1, rasionalisasi
5.2.3.11.04		Belanja modal Pengadaan filling kabinet					5,279,300.00					5,490,472.00	
			Filling Cabinet 465 x 620 x 1000 mm, Filling cabinet 3 drawer	BPBD	1	5.279.300,00/Unit	5,279,300.00	APBD KAB	Diterima			5,490,472.00	Perubahan Volume dari 2 menjadi 1, rasionalisasi
5.2.3.13.01		Belanja modal Pengadaan meja kerja					3,486,200.00					3,625,648.00	
			Meja Kantor 120 x 60 x 74 cm, Meja kantor	BPBD	2	1.743.100,00/Unit	3,486,200.00	APBD KAB	Diterima			3,625,648.00	
5.2.3.13.04		Belanja modal Pengadaan kursi kerja					5,863,600.00					6,098,144.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	250.000,00/Orang Paket	250,000.00	APBD KAB	Diterima			260,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	200.000,00/Orang Paket	200,000.00	APBD KAB	Diterima			208,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima			312,000.00	
			Kursi staf, kursi kerja staf	BPBD	4	1.278.400,00/Unit	5,113,600.00	APBD KAB	Diterima			5,318,144.00	Perubahan Volume dari 6 menjadi 4, Perubahan Volume dari 10 menjadi 6, efisiensi
5.2.3.13.09		Belanja modal Pengadaan rak buku/tv/kembang					5,000,000.00					5,200,000.00	
			Rak buku, Rak buku	BPBD	1	5.000.000,00/Unit	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima			5,200,000.00	
3.01.07.01.07.005		Pemeliharaan sarana dan prasarana aparatur	a. Jumlah luas gedung/kantor / rumah dinas/jabatan yang dipelihara b. Jumlah kendaraan dinas/operasional yang dipelihara			a. 250 M2 b. 36 Unit c. 12 Unit	232,580,000.00			a. 250 M2 b. 38 Unit c. 10 Unit		241,883,200.00	
5.2.2.05.01		Belanja Jasa Service/perawatan					15,000,000.00					15,600,000.00	
			Service kendaraan, Belanja Jasa Service Rutin Kendaraan Dinas/Operasional	BPBD	1	15.000.000,00/Tahun	15,000,000.00	APBD KAB	Diterima			15,600,000.00	rsionalisasi
5.2.2.05.02		Belanja Penggantian Suku Cadang					10,000,000.00					10,400,000.00	
			Suku cadang kendaraan, Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas/Operasional	BPBD	1	10.000.000,00/Tahun	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima			10,400,000.00	Tidak sesuai arahan kebijakan anggaran
5.2.2.20.07		Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor					100,000,000.00					104,000,000.00	
			Pemeliharaan gedung kantor, Pemeliharaan Gedung Kantor	BPBD	1	100.000.000,00/Tahun	100,000,000.00	APBD KAB	Diterima			104,000,000.00	rasionalisasi
5.2.2.20.13		Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor					19,000,000.00					19,760,000.00	

			Pemeliharaan AC, Pemeliharaan AC	BPBD	1	15.000.000,00/Tahun	15,000,000.00	APBD KAB	Diterima		15,600,000.00	
			Pemeliharaan peralatan kantor, Pemeliharaan peralatan kantor	BPBD	1	4.000.000,00/Tahun	4,000,000.00	APBD KAB	Diterima		4,160,000.00	rsionalisasi
5.2.2.20.14		Belanja Pemeliharaan Meubelair					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Pemeliharaan meubelair, Pemeliharaan meubelair	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	Tidak sesuai arahan kebijakan anggaran
5.2.2.20.16		Belanja Pemeliharaan Alat-alat generator/ genset					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Pemeliharaan genset, Pemeliharaan genset	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
5.2.2.20.19		Belanja Pemeliharaan Tanaman / Taman					20,000,000.00				20,800,000.00	
			Pemeliharaan taman, Pemeliharaan taman	BPBD	1	20.000.000,00/Tahun	20,000,000.00	APBD KAB	Diterima		20,800,000.00	Rp. 10 Juta
5.2.2.20.32		Belanja Pemeliharaan Jaringan komputer/wave LAN/internet					10,000,000.00				10,400,000.00	
			Pemeliharaan jaringan komputer/wave LAN/internet, Pemeliharaan jaringan komputer/wave lan/internet	BPBD	1	10.000.000,00/Tahun	10,000,000.00	APBD KAB	Diterima		10,400,000.00	Tidak sesuai arahan kebijakan anggaran
5.2.2.20.33		Belanja Pemeliharaan software					20,000,000.00				20,800,000.00	
			Pemeliharaan software, Pemeliharaan aplikasi perkantoran	BPBD	1	20.000.000,00/Paket	20,000,000.00	APBD KAB	Diterima		20,800,000.00	
5.2.2.20.39		Belanja pemeliharaan komputer mainframe/server/PC					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Pemeliharaan komputer, Pemeliharaan komputer / PC	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
5.2.2.20.41		Belanja pemeliharaan printer					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Pemeliharaan printer, Pemeliharaan printer	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
5.2.2.20.51		Belanja pemeliharaan alat-alat studio					5,000,000.00				5,200,000.00	
			Pemeliharaan CCTV, Pemeliharaan cctv	BPBD	1	5.000.000,00/Tahun	5,000,000.00	APBD KAB	Diterima		5,200,000.00	
5.2.2.21.02		Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan					8,230,000.00				8,559,200.00	
			Jasa Konsultan Perencanaan Nilai 100.000.000 , Jasa Konsultasi Perencanaan	BPBD	1	8.230.000,00/Paket	8,230,000.00	APBD KAB	Diterima		8,559,200.00	
5.2.2.21.03		Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan					5,350,000.00				5,564,000.00	
			Jasa Konsultan Pengawasan Nilai 100.000.000, Jasa Konsultasi Pengawasan	BPBD	1	5.350.000,00/Paket	5,350,000.00	APBD KAB	Diterima		5,564,000.00	
3.01.07.01.07.006		Pengadaan pakaian dinas dan kelengkapan aparatur	a. Jumlah pakaian dinas/kerja dan kelengkapan aparatur yang tersedia b. Jumlah pakaian hari-hari tertentu			a. 39 Buah b. 39 Buah	45,190,000.00			a. 39 Buah b. 39 Buah	46,997,600.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,050,000.00				1,092,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	350.000,00/Orang Paket	350,000.00	APBD KAB	Diterima		364,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	300.000,00/Orang Paket	300,000.00	APBD KAB	Diterima		312,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
5.2.2.12.02		Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)					1,500,000.00				1,560,000.00	

			Pakaian Sipil Harian (PSH)	-	1	1.500.000,00/Stel	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	
5.2.2.12.03		Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)					2,000,000.00				2,080,000.00	
			Pakaian Sipil Lapangan (PSL)	-	1	2.000.000,00/Stel	2,000,000.00	APBD KAB	Diterima		2,080,000.00	
5.2.2.12.04		Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)					19,140,000.00				19,905,600.00	
			Seragam Keki	-	33	330.000,00/Stel	10,890,000.00	APBD KAB	Diterima		11,325,600.00	Perubahan Volume dari 86 menjadi 33, Perubahan Volume dari 1 menjadi 86, penyesuaian
			Seragam Hari Jumat	-	33	250.000,00/Stel	8,250,000.00	APBD KAB	Diterima		8,580,000.00	Perubahan Volume dari 86 menjadi 33, Perubahan Volume dari 1 menjadi 86, penyesuaian
5.2.2.14.04		Belanja pakaian olahraga					21,500,000.00				22,360,000.00	
			Pakaian Olahraga, Pakaian olahraga	BPBD	86	250.000,00/Orang	21,500,000.00	APBD KAB	Diterima		22,360,000.00	Perubahan Volume dari 235 menjadi 86, Perubahan Volume dari 82 menjadi 235, rsionalisasi
3.01.07.01.07.007		Peningkatan kapasitas aparatur	a. Jumlah aparatur yang dikirim mengikuti pelatihan/bimtek b. Jumlah peserta yang hadir			a. 10 Orang b. 70 Orang	106,844,450.00			a. 10 Orang b. 70 Orang	111,118,228.00	
5.2.1.01.01		Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan					1,900,000.00				1,976,000.00	
			Honorarium pejabat pembuka dan penutup (Bupati / wakil bupati) , Honorarium pejabat pembuka dan penutup (bupati / wakil bupati)	BPBD	1	1.500.000,00/Orang Kegiatan	1,500,000.00	APBD KAB	Diterima		1,560,000.00	
			Pembaca Doa, Honor pembaca doa	BPBD	1	200.000,00/Orang Kegiatan	200,000.00	APBD KAB	Diterima		208,000.00	
			Pembawa Acara, Pembawa acara	BPBD	1	200.000,00/Orang Kegiatan	200,000.00	APBD KAB	Diterima		208,000.00	
5.2.1.01.02		Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					1,350,000.00				1,404,000.00	
			Pejabat Pengadaan , Honor Pejabat Pengadaan	BPBD	1	450.000,00/Orang Paket	450,000.00	APBD KAB	Diterima		468,000.00	
			PPHP (Pejabat), Honor PPHP	BPBD	1	400.000,00/Orang Paket	400,000.00	APBD KAB	Diterima		416,000.00	
			PPKom, Honor PPKom	BPBD	1	500.000,00/Orang Paket	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00	
5.2.2.01.01		Belanja alat tulis kantor					500,250.00				520,260.00	
			HVS 70 gr Folio /F4, Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	BPBD	3	54.650,00/Rim	163,950.00	APBD KAB	Diterima		170,508.00	Perubahan Volume dari 5 menjadi 3, penyesuaian
			Tinta Botol 100 ml Warna Refil, Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	BPBD	3	45.600,00/Buah	136,800.00	APBD KAB	Diterima		142,272.00	
			Tinta Botol 100 ml Hitam Refil, Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	BPBD	5	39.900,00/Buah	199,500.00	APBD KAB	Diterima		207,480.00	

5.2.2.02.07		Belanja bahan publikasi, dokumentasi dan dekorasi					205,200.00				213,408.00
			Spanduk, Spanduk/banner	BPBD	6	34.200,00/Meter	205,200.00	APBD KAB	Diterima		213,408.00
5.2.2.02.15		Belanja bahan pelatihan/sosialisasi/bimtek/kegiatan					17,739,000.00				18,448,560.00
			Ballpoint, Ballpoint	BPBD	70	1.800,00/Pcs	126,000.00	APBD KAB	Diterima		131,040.00
			Block Note Gm Garis, 50 Lembar, Block note	BPBD	70	10.300,00/Buah	721,000.00	APBD KAB	Diterima		749,840.00
			Id Card, Id card panitia + peserta	BPBD	80	2.900,00/Buah	232,000.00	APBD KAB	Diterima		241,280.00
			Kaos, Kaos pelatihan / bimtek	BPBD	70	100.000,00/Buah	7,000,000.00	APBD KAB	Diterima		7,280,000.00
			Map Plastik Folio 240/190, Map plastik folio	BPBD	70	8.000,00/Buah	560,000.00	APBD KAB	Diterima		582,400.00
			Tas, Tas	BPBD	70	130.000,00/Buah	9,100,000.00	APBD KAB	Diterima		9,464,000.00
5.2.2.06.01		Belanja cetak					500,000.00				520,000.00
			Cetak dan Penjilidan Buku/Dokumen, Cetak dan penjilidan buku/dokumen	BPBD	1	500.000,00/Tahun	500,000.00	APBD KAB	Diterima		520,000.00
5.2.2.06.02		Belanja Penggandaan					150,000.00				156,000.00
			Fotokopi HVS A4,F4,B5 70 GSM, Penggandaan materi	BPBD	500	300,00/Lembar	150,000.00	APBD KAB	Diterima		156,000.00
5.2.2.07.02		Belanja sewa gedung/kantor/tempat					2,500,000.00				2,600,000.00
			Sewa Tempat Pelatihan, sewa tempat	BPBD	1	2.500.000,00/Kali	2,500,000.00	APBD KAB	Diterima		2,600,000.00
5.2.2.08.01		Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat					7,500,000.00				7,800,000.00
			Sewa Sarana Mobilitas Darat, Sewa Kendaraan Roda 4	BPBD	1	7.500.000,00/Tahun	7,500,000.00	APBD KAB	Diterima		7,800,000.00
5.2.2.11.12		Belanja makanan dan minuman kegiatan					7,500,000.00				7,800,000.00
			Nasi Kotak, Nasi kotak	BPBD	150	25.000,00/Kotak	3,750,000.00	APBD KAB	Diterima		3,900,000.00
			Kue-kue Kardus, Snack	BPBD	300	12.500,00/Kotak	3,750,000.00	APBD KAB	Diterima		3,900,000.00
5.2.2.15.04		Belanja Bantuan Transport/Uang Saku Peserta					10,500,000.00				10,920,000.00
			Bantuan transport tidak menginap, Bantuan transport tidak menginap	BPBD	140	75.000,00/Orang Hari	10,500,000.00	APBD KAB	Diterima		10,920,000.00
5.2.2.17.02		Belanja Sosialisasi					30,000,000.00				31,200,000.00
			Belanja Sosialisasi, Belanja sosialisasi / Bimtek	BPBD	1	30.000.000,00/Paket	30,000,000.00	APBD KAB	Diterima		31,200,000.00
5.2.2.17.04		Belanja Pengiriman Pelatihan/Bimbingan Teknis					17,500,000.00				18,200,000.00
			Biaya Pengiriman Pendidikan dan Pelatihan, Pengiriman pelatihan/ bimtek	BPBD	5	3.500.000,00/Orang	17,500,000.00	APBD KAB	Diterima		18,200,000.00
5.2.2.29.01		Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli PNS					3,000,000.00				3,120,000.00
			Narasumber/tenaga ahli PNS, Jasa Narasumber / Tenaga Ahli PNS	BPBD	6	500.000,00/Orang Jam	3,000,000.00	APBD KAB	Diterima		3,120,000.00
5.2.2.29.02		Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS					6,000,000.00				6,240,000.00
			Narasumber/tenaga ahli non PNS, Jasa Narasumber / Tenaga Ahli Non PNS	BPBD	6	1.000.000,00/Orang Jam	6,000,000.00	APBD KAB	Diterima		6,240,000.00

3.01.07.01.07.008	Penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran, data dan informasi PD	a. Jumlah dokumen perencanaan PD yang disusun b. Jumlah dokumen penganggaran yang disusun (RKA dan DPA)			a. 2 Dok b. 2 Dok c. 1 Dok	80,000,000.00			a. 2 Dok b. 2 Dok c. 1 Dok	83,200,000.00	
5.2.2.21.01	Belanja jasa Konsultasi Penelitian					50,000,000.00				52,000,000.00	
		Jasa konsultasi penelitian, Jasa Konsultasi Pengukuran Indeks Resiko Bencana Kabupaten Sidoarjo	BPBD	1	50.000.000,00/Paket	50,000,000.00	APBD KAB	Diterima		52,000,000.00	
5.2.2.21.04	Belanja Jasa Konsultasi/Pendampingan					30,000,000.00				31,200,000.00	
		Jasa konsultasi/pendampingan, Jasa konsultasi/pendampingan penyusunan SOP : 1. SOP Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran (APK) 2. SOP Pelaksanaan Kajian Kebutuhan Pasca Bencana (Jitupasna) 3. SOP Pemanfaatan Mobil Pemadam Kebakaran Non Penanggulangan Kebakaran	BPBD	1	30.000.000,00/Paket	30,000,000.00	APBD KAB	Diterima		31,200,000.00	rasionalisasi